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tą sekmadienį. Tai buvo graži ir 
įspūdinga pramoga, kurią ga
lėtumėm pavadinti tikra lietuvis 
ka švente. Nors oras ir nebuvo 
prielankus, tačiau svečių ir vieš
nių atsilankė gana daug, ir už 
tai esame jiems labai ir labai 
dėkingi.

Tas viskas padrąsina mus 
dirbti toliau lietuviškoje dirvo
je ir siekti platesnių tikslų. Ben 
dromis pastangomis mes gali
me atsiekti naujų laimėjimų 
ir sustiprinti savo organizacijas, 
spaudą ir kultūrines įstaigas. 
Tam viskam mes turime pakan
kamai pajėgų ir sumanumo.

Vėliausi atkasinėjimai suteikė 
mokslininkams pagrindo many
ti, jog žmogus šiame Amerikos 
kontinente pasirodė jau prieš 
30-40 tūkstančių metų, o tai reiš- 
Ida daug .ankščiau, negu iki 
šiam laikui buvo manyta.

Netoli Fairbanks, Alaskoje, 
tarpe arklių, mamutų ir bizonų 
skeletų, užtikti ir žmogaus kau
lai, sykiu su apdirbtais akmeni
mis. Tu radiniu amžius siekia 
30-40 tūkstančių metų. Moksli
ninkų nuomone, pirmieji Ame
rikos gyventojai atkeliavo iš 
Azijos kontinento.

_.Pereitą mėnesį į Leningradą 
buvo išvykusi didelė Lietuvos 
menininkų grupė. Jų tarpe bu
vo vyrų choras, .A. Krogerto 
vadovaujamas, filharmonijos or 
kestras, S. Sondecokio vadovau
jamas ir liaudies ansamblio jau
nimo grupė.
. Choras turėjo dainuoti ir ru
siškas dainas, o lietuviškos dai
nos buvo parinktos tokios, ku
riose šlovinamas sovietinis rėži- 
m as.

Ateinančią vasarą dalis tų 
menininkų bus pasiųsta į Alžy
rą. Šiaurinėje Afrikoje, įrodyti 
kaip lietuviai "pažangiuoja ir 
džiaugiasi" komunistine tvarka.

Bet tokiems dalykams var
giai ar įtikės ir afrikiečiai.

Išbombardavimas Jungtinių 
Valstybių atstovybės Saigone, 
Pietiniam Vietname, kur žuvo 
apie 20 asmenų ir daugiau kaip 
175 tapo sužeisti, parodo iki ko-, 
kio barbariškumo laipsnio gali 
nudardėti komunistai.

Bet tas nei kiek neatbaidys 
amerikiečių nuo tęsimo žygių 
apsaugoti Pietų Vietnamą. J. V. 
Kongrese jau rengiasi paskirti 
pinigų naujų atstovybės rūmų 
statybai Saigone, o už tokį kri- 
minališka akta komunistams v €
bus atkeršyta.

Neseniai Californijoje mirę, 
sulaukęs 74 metų amžiaus, pa
garsėjęs “liesusis" komikas 
Laurel, kurs f Urnose dalyvau
davo su savo partneriu, storuliu 
Hardy.

L ar ei buvo anglikas, kilęs iš 
Lancashire. Jis buvo sūnus ak
toriaus ir pats vaidino iš mažų 
dienų. Bet jis neturėjo pasise
kimo nei Anglijoje, nei Ameri
koje iki-nesu tiko Hardy.

Jie pasirodė 300 filmų, ku
rios apibėgo visą pasaulį. Jie 
niekad nereikalavo didelių atly
ginimų, ir mirdamas Laurel 
nepaliko turto. Tuom tarpu fil
mų kompanijos pelnė iš jo dau
gelį milijonu dolerių.

Laurel buvo vedęs 4 kartus, 
gimininiam gyvenime jis buvo

ls, nusiminęs ir nervingas, i bilius be muito, o senus par- 
filmose jis sukeldavo juo- dodavo vietinėje rinkoje su di- 

milijonuose žmonių. dėlių uždarbiu.
—o— ! Dabar gi. Valstybės Depar-

Naujoje komunistų partijos tamentas suvaržė tokias trak- 
ijos laidoje, kuri neseniai ci j as.

Vokiečiai Stoja Už 
Įkūrimą Antrosios 
Atominės Pajėgos

Bonna. — Sąjungininkams 
nesusitarus del bendros atomi
nių submarinų “Polaris” tipo 
kontrolės, Vakarų Vokietijos 
politikai dabar pradeda piršti 
įkūrimą antrosios atominės pajė
gos gurią kontroliuotų vokie
čiai, prancūzai, anglai, na ir 
amerikiečiai.

Toji pajėga, esant skubiam 
reikalui, būtų panaudota ir be 
atsiklausimo Baltojo Namo. Prie 
dabartinių aplinkybių, kada 
atominiai ginklai randasi išimti
nai amerikiečių priežiūroje, tai 
kol pastarieji nuspręs ar juos 
naudoti ar ne. tai priešas gali 
sunaikinti visą Vakarų Europą.

Dėl Skolų, Jungtinės 
T autos Nebankrutuos

Del to. kad Rusija ir Prancū
zija užsiliko su mokesčiais Jun
gtinėms Tautoms, tai ta organi
zacija pergyvena krizę. Jai grės
tų susmukimas, jei ne Ameri
kos valdžia. Washingtono aukš
tieji pareigūnai sako, kad Ame
rika neleis Jungtinėms Tau
toms subankrutuoti. • < •

Keistas Sumanymas

Washington. — Sen. Wallace 
Bennett (rep. iš Utah) reikalau
ja, kuogreičiausiai priimti įsta
tymą, kuris priverstų cigarečių 
gamintojus uždėti ant kiekvieno 
jų pakiuko įspėjimą: “Nuodai”.

Dar Atsiranda
Ir Taip Galvojančių

Amerikos farmerių ‘unijos 
prez. James J. Patton pareiškė, 
kad Amerika turėtų leisti javų 
išgabenimą į raudonąja Kiniją 
ir kitas komunistų valdomas ša
lis.

Bet jis pastebėjo, kad tai jo 
nuomonė, o ne jo organizaci
jos.

pasirodė Maskvoje, buvusio 
premiero ir partijos vado Niki
tos Chruščiovo vardas tapo vi
sai išbrauktas.

Naujieji Kremlaus diktatoriai 
nuteisė Chruščiovą “nebūvi- c
mui", ir jis, kaipo asmuo dau
giau neegzistuoja. Jam palikta 
tik “dūšia" nesavam kūne, be 
galimybės viešai pasireikšti.

Jeigu komunistų partijos is
torija ir toliau bus revizuojama, 
tai iš jos nieko nebeliks. Kas 
nors vėliau išbrauks iš jos ir 
Kosygino bei Briežnevo vardus.

Pietų Amerikos valstybėse 
ant importuojamų automobilių 
uždedamas labai aukštas mui
tas, taip jog 1965 metų Chevro
let ar Fordo modelis parsiduoda 
po $15,000. Už trijų metų senu
mo Buick automobilių galima 
gauti Argentinoje, Brazilijoje, 
Chili ir kitose šalyse netgi $11,- 
000.

Pasinaudbdami tuomi, Jung
tinių Valstybių diplomatai kas
met atsiveždavo naujus automo

Chilėje po žemės drebėjimo uolomis užversti keliai.

Padaužos Užpuolė 
Mažą Miestuką 
Californijoje

Nedidelį Porterville mieste
lį, pietinėje Californijoje, buvo 
užpuolę būriai jaunų padaužų, 
išviso apie 200, atyvkę automo
biliais ir motociklais iš kitų vie
tovių.

Jie sulaikė busus, užpuolė 
karčiamas. primušdami ten esan 
čius kostiumierius. Jie taipgi api 
plėšė praeivius, draskė drabu
žius nuo moterų ir merginų. 
Tik atvykus 71 policininkui ir 
valstijos policijai, tie valkatos 
buvo apmalšinti.

Toji gengė vadinasi “Helis , 
Angels”. Jų skaičius siekia iki I 
1,000. Apie trečdalį jų sudarė 
merginos, praktikuojančios “lais 
va meilę”.

Californijos valstijos parei
gūnai pradėjo juos gaudyti ir 
atiduoti į teismo rankas.

Apie Tuos Valdovus

“Dwight Eisenhower visai ne
tiko būti prezidentų, Winston 
Churchill buvo plepalas, Stali- 
nas-niekšas, o Douglas MacAr- 
hur manė, jog jis yra didesnis 
už Jungtinių Valstybių prezi
dentą...” — tai nuomonės. ku
rias pareiškė Harry Truman te
levizijos programoje.

Dr. A. Schweitzer 
Sulaukė 90 Metų I
Garsusis gydytojas ir misijonie 

rius Albert Schweitzer atšven
tė savo 90-tą gimtadienį. Jisai) 
darbuojasi centralinėj Afrikoj 
juodukų tarpe.

Savo gimtadienio proga pa
reiškė, jog jis pasiliks prie savo 
darbo ir toliau.

Uždarbiai Sovietuose 
Ir Jungt- Valstybėse

Darbo Departamentas Wa
shingtone apskaitliavo, jog nu
pirkimui kepalo duonos sovie
tinis darbininkas turi dirbti 6 
kartus ilgiau, negu amerikietis.

Svaras bulvių reikalauja 4 
kartų ilgesnio darbo, svaras 
jautienos 5 kartų, kvorta pieno 
5 kartų, pora čeverykų 8 kar
tus, drabužių 11 kartų, pakin
kąs cigarečių 3 kartų ilgiau ne
gu J. V.

Laisvos Vokietijos 
Parlamentas Rinksis 
Vakariniam Berlyne

Vak. Vokietijos seimas (Bun
destag) balandžio 7 d. susirinks 
vak. Berlyne posėdžiauti. Tuo
mi bus pademonstruotas reika
lavimas sujungti abi Vokieti
jas.

Prieš tai protestrreJJa Maskva 
ir rytinės Vokietijos Maskvos 
pakalikai.

Jei Amerika, Anglija ir Pran 
cūzija būtų tam pasipriešinu
sios, tai Bundestagas nebūtų ga
lėjęs vak. Berlyne rinktis.

Sudaryta Tarptautinė 
Teatralų Unija

Briuselyje. Belgijos sostinė
je, įvyko tarptautinis teatralų 
suvažiavimas. Atstovų buvo iš 
18 šalių. Dalyvavo muzikai ir 
visokios rūšies artistai, kurie su 
darė tarptautinę teatralų uni
ja-

Atstovų iš anapus geležinės 
uždangos nepasirodė.

Angola Kavos Gamyboj 
Užima Trečią Vietą

Angola, Portugalijos valdoma 
kolonija centralinėj Afrikoj, yra 
du sykiu didesnė, negu Texas 
valstija.

Kavos gamyboje Angola uži
ma trečią vietą pasaulyje. Per
nai kavos ten pagaminta 200.- 
000 tonų.

Didžiuma tos kavos įgabenta 
į. Ameriką.

Burmoje buvo įvykęs gink
luotas valdžiai pasipriešinimas. 
Kautynėse žuvo 6 žmonės ir 10 
sužalota.

LIETUVIŠKA GATVĖ
VISGI LAIMĖJO

Liublinas. — Nuo senu lai
tu šiame Lenkijos mieste yra 
jatvė pavadinta “Lietuviška 
Gatve”. Ji įeina į pati centrą, 
kuriame stovi rotušė.

Prieš kiek laiko miesto ta
ryba pradėjo svarstyti klausi
mą apie fontano įrengimą. 
Nuomonės čia pasidalino. Vle- 
li siūlė fontaną įtaisyti Lie- 
rusiškoje gatvėje, kiti — No- 
vakovskoje. Lietuviška gat- 
rė laimėjo.

Diskusijos Londone 
Apie Rytų Europą

Londonas. — Šiomis dieno
mis Anglo — Belgian Club, Lon 
done, įvyko spaudos atstovų, 
parlamento narių ir kaikurių 
užsieniečių diplomatų diskusi
jos Rytinės Europos klausimu.

Platesnį referatą perskaitė 
prof. Hugh Seton-Watson, vie
nas žymesnių politinių ekspertų 
Didžioje Britanijoje. Pasak jo, 
Rumunija padarė didesnę pa
žangą atsipalaidojimui nuo So
vietų Sąjungos, negu bent kuri 
kita šalis Rytų Europoje.

Tuom tarpu Lenkija ir Cecho 
Slovakija, norėdamos išlaikyti 
dabartines savo sienas, nedrįs
ta atsitolinti nuo Maskvos.

Tačiau didžiausias pavojus vi
sai Europai gali pasireikšti tuo 
met, kai Sovietai, sutikdami 
apjungti Vokietiją, paimtų tą 
kraštą savo globon.

Pardavinėja Pavogtus 
Meno Kūrinius

Rotterdam. — I šį olandų 
uostą įplaukė komunistinės Ku
bos laivas “Aracello Iglesias”, 
atgabendamas meno kūrinių už 
2 milijonus dolerių, kurie bus 
parduoti iš licitacijos Vakarų 
Europos sostinėse.

To laivo krovinį sudarė viso
kios brangenybės iš sidabro, 
bronzos, marmuro, o taipgi par- 
celano ir kilimai. Visa tai Fidel 
Castro režimas pagrobė iš savo 
priešų namų.

Illinois Valstijos 
Biudžetas Padidėjo

Šiomis dienomis gubern. Ker
ner patiekė Illinois legislatūrai 
dvimetinį biudžetą, kuris siekia 
4 bilijonų dolerių ir yra arti pu
sės bilijono dolerių didesnis už 
dabartinį.

Padengimui nedateklių, gub. 
Kerner siūlo padidinti “sales 
tax”, kurie tuomet būtų aukš
čiausi visoje šalyje.

Išdeportavo Sovietų 
Laikraštininką

Afrikoj Kongo vyriausybė iš
deportavo Rusijos laikraštinin
ką Chochlova. Jis buvo susek
tas, kad organizuoja šnipus ir 
šmeižia vyriausybininkus.

Karas Pietų Azijoje
Gali Dar Išsiplėsti

TERORISTINIAIS AKTAIS RAUDONOJI KINIJA

BANDO IŠSTUMTI J. V. IŠ PIELŲ VIETNAMO 
r

Londonas. — Jungtinių Valstybių ambasados išbom
bardavimas Saigone, kurį atliko komunistiniai agentai, 
prislėgė nuotaikas Londone, kur britų premieras Harold 
Wilson bandė suvaidinti taikintojo rolę. Pastarasis, siek
damas sulaikyti karą Pietiniame Vietname, buvo pasikvie
tęs į Londoną ir Sovietų užsienio reikalų ministerį Andrei 
Gromyko.

BUTLEGERIŲ DAR
UŽTINKA VISUR

Lansing, Mich. — Federa 
lės valdžios agentai suareštavo

4 asmenis, kurie priklausė 
plačiai butlegerių saikai, ne- 
legališkai gaminančiai degti
nę keliose valstybėse.

J-ii metinė apyvarta siekė 
keliu milijonu doleriu. Sa
vo bravarus jie turėjo įrengę 
požemiuose, su užslėptu įėji
mu.

Jie Tapo Raudonos 
Kinijos“ Didvyriais” į

Maskvoj paskelbta, kad stu 
dentų huliganiškos demonstra
cijos bus leistinos tik tos, ku 
rias valdžia rengs.

Tas potvarkis išleistas del to, | 
kad pastarasis Amerikos amba- ; 
sados užpuolimas išprovokuotas 
kiniečių studentų, kurie nepa
lankūs ne tik Amerikai, o ir j 
Maskvai.

Kivirčiai Kanadoje 
Dėl Medicare ’

Kuomet pas mus jau prade- I 
da aprimti kivirčiai del aprūpi- ' 
nimo- senesnio amžiaus žmonių 
sveikatos globa, tai Quebec pro-! 
vincijoje, Kanadoje, jie tik ima , 
įsisiūbuoti.

Tos provincijos premieras 
John Robarts pasiūlė privatinę 
“medicare”,- tuom tarpu stiprios ■ 
unijos reikalauja, kad ji būtų; 
valdiška. Demonstracijos prieš, 
Robarts planą vyksta netgi nak
ties metu.

Valdžia Nupirko Nemažai 
Margarino

Amerikos vyriausybė šiemet j 
pirko 2.916,000 svarų margari
no. kurs bus išdalytas labdaros 
įstaigoms ir šalpos reikalin-1 
giems žmonėms.

Britai Gelbsti Statyti 
Ligoninę Drezdene

Grupė jaunų britų dirba prie 
atstatymo ligoninės Drezdene, 
kurią buvo sugriovę sąjunginin
kai pereito karo metu, taipgi 
apmoka visas statybos išlaidas. 
Drezdenas yra komunistų val
domoje Vokietijos' dalyje.

Iš savo pusės laisvieji vokie
čiai atstatė ir anglų katedrą Ca- 
ventry mieste, kurią buvo iš- 
bombardavę nazių lėktuvai.

Ceilone pradėta statyti kele
tas moderniškų hotelių. Tas da
roma, kad patraukus daugiau 
turistų. |

Wilson taipgi, pakartotinai 
kreipėsi į Jungtines Valstybes 
ir raudonąją Kiniją, siūlyda
mas "taikos” konferenciją iš
spręsti Vietnamo klausimą. Iš- 
progdindami J. V. ambasadą, 
komunistai aiškiai parodė, jog 
ape taiką jie ir negalvoja.

Tikrenybėje, raudonoji Kini
ja, kuri tą karą instigavo ir afr 
virai jį remia, siekia daug pla
tesnių tikslų, negu užvaldymas 
Vietnamo. Ji yra užsimojusi pa
imti savo kontrolėn visą pietinę 
Aziją, o paskiau pulti Aust rali; 
ją.

Bet tokioms jos ambicijoms 
stovi skersai kelio Jungtinės 
Valstybėms. Atvirais puolimais 
ir teroristiniais aktais P. Viet
name. raudonieji kiniečiai tikisi 
taip nuvarginti amerikiečius, 
kad jie noroms nenorams turės 
pasitraukti iš ten.

Bet. kaip atrodo, tokie daly
kai neįvyks. Jungtinės Valsty
bės yra pasirengusios ginti tas 
sritis sutraukia vis daugiau ir 
daugiau karinių pajėgų, kurios 
reikalui, esant, bus panaudotos.

Kažkurie kariniai ekspertai 
Londone yra linkę manyti, jog 
atviras konfliktas su raudonąja 
Kinija yra neišvengtinas. Bet 
amerikiečiai yra tam pasirengę 
ir bent kokių, kad stipriausių 
puolimų, iš šiaurės nesibijo, 
suk Da

Sumažinti Rūgštis

New York. — Firma Ayerst 
Labaratories išleis į rinką tab
letes, turinčias vanilos kvapą. 
Jos sumažina rūgštis skilvyje ir 
apsaugo jį nuo žaizdų. Dėžutė 
tokių tablečių kainuoja $2.50.

Ruošiamas Naujas 
Emigracijos Įstatymas

Kongresas ruošia naują atei
vy bės įstatymą. Projekte sako
ma, kad pirmenybė bus daroma 
tiems darbininkams, kurių spe
cialybė pageidaujama šiame 
krašte.

Kažkurie unijų vadai pareiš
kė pritarimą tokiam įstatymui.

ATSIDŪRĖ TARP
KŪJO IR PRIEKALO

Alabamos senatorius John 
Sparkman atsidūrė tarp kū
jo ir priekalo. Kongresui pra- 
Įėjus svarstyti balsavimo tei 
rių hiliu, jam tenka pasisaky
ti už ar prieš.

Jei tą bilių parems, tai atei
nančiais metais gali pralai- 
•nėti rinkimus; jei išeis prieš, 
tai užrūstins prez. Johnsoną, 
$u kuriuo jis buvo iki šam 
aikui geruose santykiose.

Kaip atrodo, tai Sparkman 
risgi pasipriešins tam biHui.
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“Tarybinėje” Lietuvoje visi rašytojai, poetai, kompo
zitoriai ir dailininkai y fa pilnoji paltuos kontrolėje?1 KtSk1' 
viehaš jų raštas ar piešinys pereina per aštrią cenžūrą. Befit 
kokia knyga gali pasirodyti tik su partinių' komitetų prita
rimu. Niekam nevalia pakritikuoti' esamo režimo arba par
tijos. . jtrob) | *■<

Ne' gana To, ' suciptosios policijos agefitai '^tafikioja^^jp'd 
^črfgykfe^ ėrb<^ Ži^ip pb' rašytoji/ bėl meninihltų šūef^as,' 
klausydamiesi ar kas nors neprasitars neprielankaus žodžio 
ūtpfe Valdančiąją grupf. n >dr- ‘

Visi neva literatūros kūriniai, pasirodūnti “tarybinė-

Norėdami patys būti laimin-1 Ą p ATQPP^ITC 
gesni, atlikę ką nors gero ir ki- o | OF uOl ! C

. (4.00
>5.00

Entered as second class matter October 25, the Post Office
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros'.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .
Užsienyje metams ----- --------------

tas; kurio nenori skaityti vietiniai žmonės. Joks Tašyto5 
jas ar poetais neturi galimybės laisvai pasireikšti ir kurti tą, 
kas jo manymu atvaizduotų gyvenimišką tikrovę.

|4.00
15.00

do galutiniai užgniaužti if patį liaudies meną, o ^ ypatingai 
užsilikusias lietuvių dainas, j vietą jų, brukamos rusiškos 
arba komunistiškos dainos. rfunė

Balandžio Mėnuo
Pagaliau sulaukėme ir balan

džio m^n&i6. 6Al būt jis atneš 
su savim ir pavasarinį "orą, ku
rio taip visi laukiame.

Yra sakoma, jog nauja šluota, 
: ' ■ g af būt n Aūj ės'
..balandžio meno iššluos likučius 
snięgo ir ledą nuo gatvių ir kie
mų. ;

Del vieno dalyko galime būti 
tikri, būtent to,, kad šis mėnuo 
suteiks mums Velykų šventes.

tiems — pareiškė vienas senų 
laikų išminčius.

— oo — 
Muzikališka Šeima

Žmona: — Ką turėtumėm nu
pirkti dukrai: pianą ar smuiką?

Vyras; — Aišku, jog smuiką. 
Ją bus lengviau paslėpti nuo 
dukros.

ŠIAS MĮSLES
1- Hudą rudeklė. 

lė takus takavo, 
vo?

2. Eina eii 
vo nameliu ?

3- Be rate

a kei

o, be kuode 
| verpia siūlelių?

4. Kuprotas senelis 
nklą ringuoja?
5. Mažutis sprigtukas

Pasiskolinę iš Musų
Žinomas lietuvių kalbininkas 

Kazys Būga priminė, jog šve- 
'dšl tūri pasiskolinę visą eilę žingsnais eina? 
žodžių iš lietuvių kalbos, kaip į 6. 
tai: kviečiai, vaikas, kirvis, mu- j kaip 
turas (galbos kepuraitė) ir pan.

Taip, lietuviai yra daug ko 
suteikę kitiems, bet jokių kre
ditų už tai nėra gavę.

į
pak

įdėliais

Knisa kaip kiaulė, leki 
paukštis, ritas kaip meška 
Apie nosį sukas, bet 
nesiduoda?
Mažas vabaliukas, 

keliukas?

Zigmo Jahkžitiško LiiŠkaši
iVfcsų veteranas veikėjas Zigmas Jankauskaš, kuris 

ri*eu?if^b siilauks 80 metų arnžiatfs, ir šiuo laiku gyVeAąs 
tAfl&dėt]bhia. Pa., prisiuntė Sandaros banketo proga 

ir dešimties doterių auką. Sa'vo laiške jis prime
ni 5fav ką: ’ • ',-r ' -'i-I * * . .

“jaunesniais metais aš esu daug pasidarbavęs Sanda
rai, Tėvynės Mylėtojų Draugijai ir kitoms organizaci
joms. Tuomet, gyvendamas Naujoje Anglijoje, važmėj'aū 
pg lietuviškas kolonijas sakydamas pfakalbcS'," laTikė’ kurių- 
prirašiau apie 200 narių vienai ir antrai organizacijai. ■*

Man 1922 metais persikėlus gyventi į Philadelphia, 
Sandarai ten gavau bent 25 naujus skaityto jus.

Čia turėjome Sandaros kuopą, bet imigracijai sum’ažė- 
jU3, o senesniems pasitraukiant iš veiklos ar iŠ gyvųjų tar- 
pdT kuopa nustojo gyvuoti. Nuo to laiko pasilikome iš-

Taigi,‘ Lietuvoje siaučia ne vien politinė, ekonominė, 
bet ir dvabinė vergija, kuri neįsivaizduojamai sunkiai pris
lėgė to krašto žmones.

i Diktatorius Castro Šėlsta
Fidel Castro, Kubos diktatorius, labai apgailestavo ko

munistų susiskaldymą. Jiš tikrino; jog už tai kalta Maskva, 
nes pirmoji pradėjo kivirčius su Kinija.

Ginčas tarp Kinijos ir Kremliaus rado atgarsio visų ša
lių komunistų tarpe. Castro įspėjo, jog jis netoleruos komu
nistų susiskaldymo Kuboje. Pareiškė, kad Kuba nelinksta 
nei į Rusijos,’ pei j Kinijos pusę, bet Šiaurės Vietnamą rei
kią šelpti visokiais’ budaYs: ginklais, amunicija; pinigais if 
žmonėmis.

Nugirsta Pastaba

Lietuvių tarpe yra nemažai 
žmonių, kurių pavardė yra Jan
kus. Amerikiečiai gi visi save 
vadina Yankiais. Jie ta varda 
greičiausiai bus pasiskolinę iš 
mūsų.

ma- 
ruo 

ži-

Lengvai Atspėjo

— Jūs. šių laikų merginos — 
pastebi senyvas diedukas — 
žai nusimanote apie naminę
ša. Pavyzdžiui, tu, Onute, ra 
nai kam vartojama adata?

— Žinau!
— Na, tai pasakyk.
— Ji juk įdedama Į kalbamą 

mašina.

SUGRĮŽIMAS
Pražydo ant arimų 
Laukų gėlė prasta —
Pražydo nujautimų
Miglota valanda.

Pasaulį kaip miražą
Rėgejau atspindy;
Nuskyniau žiedą mažą —
Ak, pasaka graudi!

Sparnus vėjelis kelia
Nuo žydinčios šakos;
Čiulbėk, ramus paukšteli.
Pakilęs iš vagos. . . .

Lenkai Nemato
Kas Darosi Pas Juos

ju... patsai eidamas 80-tus metus! -

Kad ir tiek amžiaus sulaūkęs, esu patenkintas', jog bū-

Daf pridūrė, kad nereikia bijoti, jei karas išsiplėstų. 
Papeikė Rusiją, kam ji anuomet pabijojo Amerikos grą- 
sinimų ir ištraukė savo karines jėgas ir karinius pabūklus 
iš Kubbs’. * 1 -‘i♦ * 1 1 •

Taigi matote, kiek visko pripasakojo tas diktatoriukas 
Castro! Jis daug kuom nepatenkintas, bet labiausia tuomi, 
kad mažai kas jo bepaiso. Net Jungtinės Valstybės nebe-

Veikloje gelbėjau kurti draugijas ir klubus; statyti svetai
gali pakęsti Kubos saliukės diktatorius?

an

ano-

karūna, ne 
ne sargas-

I kas
8.

aštrus k
9. Botagas dryžuotas, sa 

se surunguotas?
10. Ne karalius-su 

raitelis-su pentinais, 
visus anksti žadina?

Atsakymai: 1. Skruzdėlė
I Sraigė. 3. Šilkverpis. 4. Voras. 5 
! Žiogas, 6. Karkvabalis, 7. Musė. 
’ 8. Bitės, 9. Gyvatė. 10 Gaidys'

Paukščiu Kelias, Gavo 
Tokj Keista Varda

kaip

sudaro nesuskaitorr 
Žvaigždžiu, išmėtyt 
erdvėje. Mūsų saulė 
planetomis, vra dalis

a dau
4 . pla- 

su 
tos

Oro Pranašystės

Mano šimtmetinis kalendorius 
įsako, kad jeigu kovo mėnuo y- 
ra šaltas, tai pavasaris bus šit 
tas ir gražus.

Taip, tai taip, bet kol saulutė 
užtękės, rasa akis išės. Po tokių 
šalčių, kuriuos turėjome nuo

Warsuvos laikraštyj Try buna 1 dys 
Ludu buvo išspausdintas prof. 
Janusz Groszkowskio atviras 
laiškas prez. Johnsonui. Tas pro 
fesorius savo laiške Amerikos 
prezidentui prikaišiojo, kaip 
Čionai persekiojami komunistai. 
Profesorius, matyt, yra aklas. 
Jis nemato, kokie persekiojimai
eina jo Lenkijoj ir kituose pa-1 saulių, 1 
grobtuose kraštuose. Ar dau- lime be 
giaū laisvės turi šioje šalyje ko-! toli siekia 
munistai, ar anapus 
uždangos nekomunistai.

Paukščių Kelia arba 
Į amerikiečiai vadina 
j Wav’ 
gybė 
čioje 
savo

: milžiniškos konsteliacijos
Mažiausias teleskopas paro- 

jog Paukščių Kelias suside
da iš daugybės žvaigždžių, ku
riu šviesa aiškiau ar tamsiau 

. Jas galima 
vakarą, išskv.matyti kiekviena 

rus gegužio 
jos nuslenka

Astronomu

tada

jlįiačiūOsi atlikęs vieną svarbesnių pareigų, kurios atiten- 
"Tcakiekvienam nfusų. : . -. '' f >

< ! Dabar veteranų darbuotojų vietas užima jaunesni ir as 
iMkiu ji’ėfns geriausio pasisekimo. * •

■-r Gaila, kad del amžiaus, atstumo ir lėšų aš negaliu da
lyvauti jūsų rengiamame bankete Chicagoje. Aš siunčiu 
jūtns geriausių linkėjimų ir kuklią auką. Gyvendamas prie 
Atlanta, aš tačiau būsiu su jumis savo mintimis ir jausmais.“

Ačiū p-nui Jankauskui už tokius linkėjimus ir auką. 
['Mes iš‘savo pusės trokštame jam geros sveikatos, ilgaausių 
metų ir sėkmingos darbuoties ateityje!

DAUGIAU ĮVERTINA
NAUJUS ATEIVIUS

Australijos valdiškos įstaigos

bent koks pavasaris bus rnums 
smagūs ir malonus!

Vokietijos Apjungimas
De Gaulle partijos organe “La NatiOn“ pasirodė straip

snis, kuriame svarstoma Vokietijos apjungimo problema: 
Straipsnio autorius įspėja, jog jeigu Bo'nnos valdžia sieks 
vien tik abiejų krašto dalių apjungimo, tai nieko nebus 
laimėta. ■

Ešą, pirma Vokietija turi pripažinti dabartines sie
ros? 6' tik paskiau siekti išsprendimo visos Vokietijos 
pftSbfėmų. : • ? •. * > .»

Savaime aišku, jog Bonnoš Valdžia negali sutikti su 
(tokia propozicija. Tie du klausimai nesiriša tsarpūsaVyje 
ir sykiu nesvarstytini. Pirma turi įvykti Vokietijos apjun
gimas, o tik po to, kada nors susirinkusioje taikos kon
ferencijoje teks spręsti ir sienų klausimas.

Prancūzų nusistatymas gali būti ap’gziutifi'gūs. ta £fas-

:ma greičiau “suaustralinti” at
vykusius imigrantus. Pastarie
siems buvo trukdoma leisti nuo
savus laikraščius ir kurti nuosa
va? organizacijas.

Pastaruoju laiku toks nusista
tymas pasikeitė. Australiečiai 
pamatė, jog naujai atvykusieji 
atsivežė tokių kultūrinių Verty
bių, apie kuriuos tie ir sap
nuot nesapnavo.

Pabar jau patys valdžios pa
reigūnai prisipažino, jog iš tų 
imigrantų ir jie daug ko gali pa
simokinti.

Lietuvi^ Australijoje esama 
apie 10,000, kurie turi nuosavus 
chorui, šokėjų grupes ir kultū
rinius centrus. Jie dažnai pasi
rodo netgi f 6 krašto valstybinė
se šventėse.

J. V. PREZIDENTO 
PAREIGŲ NAŠTĄ 
KASMET SUNKĖJA

Lenkija.
ties, bovietai imtų trukdyti Vokietijos apjungimą, suran- 
dSWt “visokių priekabių. Kokioje padėtyje tuomet atsi
durtų Bbhnos valdžia? . 1 . o . ’ 1

Tikrenybėje, su Vokietijos apjufigifAū p’fivalėtiį' būti 
Svarstomas ir visos centro ir rytinės Europos išlaisvini- 
daas iš sovietinio jungo. Bet apie taY A'ei pr&ndūžal, nėr ki- 
ti Vakarų sąjungininkai nenori prisiminti.

Raišy to jai-PartijOs Vergai
Phill Newsorf; užsienini^ ’žinių atialisfaš* tJPt ageritūftf- 

pastėbė/6, jdg: “žodžio laisvę dar galifte apibrėžti, kai-

James. Hagerty, kuris pu
vo prez. Ė^ėnhowerib šįp’aūaAš 
sekretorius, kalbėdamas inžinie
rių konvencijoje, pareiškė:'

‘‘Jungtinių Valstybių prezi
dentės yra užverstas fvairibš 
rūšies pareigomliš ir padėtis, 
vatoje pa'gėrėjūs, eina blogyn 

‘iš metų...” '■ .

KOltfUfttšfV FRONTE 
PLATŪS SKILIMAS

Politinių, ^reikaL
.įrodinėji,' kA'd pasaifiniš* k<5mū

Demokratinėse santvarkose, tai yra’ viena stipriausiai 
garafitūbtų piliėtiitfų teisių. Tuom tarpu totalitarinėse sis- 
tbmo^ė, tai Vierta žiėūrikūšiė? engiamų faisviįf,'ū? fAs api- 
mįt visoM mnftie^'aT jaVlsmo pasireiškimus, n'ėiSstinant ir 
ibsfrakcinio meno.

Bet vietoj atitaisymo, skili
mas dar padidėjo ir santykiai 
dar paaštrėjo. Buvo šauktos 26 
partijos, bet ■ septynios iš jų ne
pasirodė. Bet ir tos, kurios ten 
nuvyko nesudarė vieningos li
nijos.

Pasirodė, maž daug kad pusė 
komunistinio pasaulio atsisakė 
klausyti Maskvos.

Italijos, Prancūzijos ir Angli
jos komunistai neatsimetė nuo 
Maskvos, bet pareiškė, kad eis 
savais keliais.

BRITŲ GYDYTOJAI DAR
NEIS Į STREIKĄ

Britų Gydytojų Asociacija 
sutiko atidėti trims mėnesiams 
streiko paskelbimą ir per tą lai
ką tęsti derybas su valdžia dfel 
atlyginimo.

Kaip jau žinoma, Didžioje

veikia “Medicare” visiems 
nėms, o ne tik senesnio 
žiaus.

Ištverminga Meile

metų 
žmo-
am-

Senovės Laikų Dainelė

Pąsakyk; mergele, 
Pasakyk, jaunoji, 
Kas yra lengvesnė .
Už povos plunksnelę?
Ne mergelė būčiau.
Kad &Š nežinočiau, 
Kas yra lengvesnis 
Už’ povos plunksnelę.
Bernelio rankelės, 
Kuriom apkabina — 
Tai yra lengvesnės 
Už povos plunkspelę...

Surado Gerą Išeitų

Vienoje draugiškoje sueigoje 
advokato žmona pasakoja pa
žįstamam gydytojui, jog jos vy
ras yra priverstas pasilikti na
muose, nes jei kur apsilanko, 
tai žmonės pradeda klausinėti 
Jo jeŠkoti teisinių patarimų. 
Ta? jam sugadina nuotaiką vi
sam vakarui.

— Ponas daktarę — paklau
sia ji — ar tokie dalykai jums

atsako gy-

, — Poniutė turėtumėt ihah'ęd 
pasigailėti. Myliu jus jau .per U2Q 
metu!

— Tai ką, ar norėtume, kad 
paskirčiau jik&š' pėhšifą?

nepasitaiko?
. — Labai dažnai
dytojas. į

— O kaip' jūs pasielgiate su 
tokiais žmonėmis.

— Turiiir gerą priemonę — 
nųsišypsodapias atsakė gydyto
jas’ Kaip tik kas pradeda skus-

» y-’ - <A ■ -t r i • x jt x O f • « •• X

tįs įvairiais nesugalavimuis, tai 
tuč, tuoj&i pasakau jam.' T^usi- 
rei9kitė ir Sš' ^p^iūrėsiti jus.”

Komunistai Sabšt giriasi, jog 
^Svfėtitosė tSpS* išrėktas garsas 
kuris pralenkia “fėv’ lektuvb

Atvirkščia. Padėtis .v'-‘1. . U 4 J w. Oi t
;U''"■ »ru?rv. ../.*• < Y.- 

t Dąilininka§^ kuris speciahzizuo- 
jas'f piešimei mo.tęrų, kreipiasi į

ų stebėtojai savo rpodelį: . 4 j 
šulinis1 šiandie ^ana šalta imno

nizmas nepataišorhar susalo, studijoje, .„fegęrkimę. pųodĮu^

Jiems begerant ąrl?atą, pasv
•Kremliaus pirmenybė komunis- stiprios arbatos. s 
tinįame ejpąsaųlyje amžiųai sus- 
muko. .Tą aiškią! parodė Mas- girsta durų skaiAputis*.c*. 
Tyoj . šaukiąs, visų šąliij 'kopiu- • . Panele, .greičiau nusirengi 
nisti£ jpartijų suvažiavimas, kuf kite'! Tai gali būti mano žmo- 
norėta skilimą4 atitaisyti. f ha.

į Nusiskundimas be Pagrindo 
p f ‘V: . 4 . ' Uam- v x „ ■

Kaikurie amerikiečiai lietu- 
vjaį. nusiskundžia,'jog jie jau 

Įyjją pasenę ir jau nieko nebega- 
’ lėtų, Atlikti, yisomenįnėje dirvo-

‘ JBe.t. nęužtnirškįme, . jog lietu
vių tą.utą yra jau kęlįų tūkstan
tių metų senumo, o ji vis dar ne 

,‘sirengia išeitį į pensiją.

:■ ^mp^us, tkHri^^ te^lvęja. tik 
"apie save ir tik sau ieąko gero- 
•vės, neras pastovesnės laimės.

Hong Kong Kolonijoj 
Įsikuria Pabėgėliai

sciu

Is to jau ga- 
,’azduoti kaip 
vaigždynas ir 
įsidriekia erd-

neliai sioms 
^ki varda.

ksciams. ypač

teigimu. Pa
• Kelią sudaro 100 bilionu 

aip mūši 
it kiek į< 

tas
geležinės ; kaip plačiai jis r 

vėje.
Mūsų tėvai ir 

; žvaigždėms davė 
nes buvo manon 
rodo kelią pai
gervėms ir laukinėms 

Anglijos kolonija Hong Kong, skristi i šiltesnius krasius. j\ak- 
kuri randasi raudonosios Kini-1 ties metu paukščiai skrenda pa
jos, pakraštyje, turi 1.900.000 dy- gal tą kelią ir nepaklysta.
pūkų, pabėgusių iš raudonosios Kitur vėl buvo sakoma, jog 
Kinijos. pro ta žvaigždyną dūšios nule-

Kolonijos valdžia jų ikurdi- kia į dangų.
mui paskyrė 80.000.000 dol. ---------------

Gerai pasakoja tas, kuris žino 
kada sustoti.

Būti per 
savimi — 
daug patenkintu — kvailumas.

nepatenkintu 
as, būti per

Namu paskolos 
su mažais mokėjimais
Jei jūs planuojat pirkti ar statyti namą ir jums 
reikia pinigų finansuoti bent dalį išlaidų, užeikit 

morgičiaus

24 
to 
su

j District Savings. Mes duodam namų 
paskolas labai nedideliu procentu iki 

metų išsimokejimui. Namų remon- 
paskolos duodamos iki S5.000.00 
iki 60 mėnesių išsimokejimui.

DISTRIC1



Isabelle

ptn Edw. Užemeck
Kandidatuoją

Mūsų tautietis, Edward Ą. 
Uzemeck kandidatuoja į Sko
kie, 111. miesto tarybos narius. 
Rinkimai Įvyks balandžio 6 die 
na. Jis išvystė gana stiprią kam
paniją ir, kaip atrodo, turi ge- 
■rų progų laimėti.
Edwardas ankščiau buvo Sun- 
Time dienraščio redakcijos šta
be, o »dabar Portland Cement, 
kompanijoje kaip viešųjų reika 
lų skyriaus vedėjas. Jis yra sū- 
nus geros mūsų veikėjos p-nios 
Alice Uzemeck.

V. Kapočiai Laukia 
Atskrendančio Garnio

Sudarinėjo Sąrašus 
Netikusių Diplomatų

Kazanauskas, Bar- 
rtynas Kasparaitis, 
dikas Vaidyla. pro-

uaros ankete. Iš kaires 1 lesinę stovi; B. R. Pietkevičius, prezidentas Cjra- 
Assn; Jonas J. Kazanauskas, prezidentas Mutual Federal ^Savings, Mikas 
aktorius, Juozas Rachunas, Gold Coast Inn savininkas. Augustas Saldukas, 
-avings Ass n. J. Ladigan, Illinois valstijos senatorius; Adolphas Baliūnas, 
Chamber of Commerce.

Vytautas ir Diana Kapočiai, 
gyveną Greendale, Wis. laukia 
atskrendančio garnio. Jie da
bar augina sūneli Michael.

Vytautas yra sūnūs gerai 
žinomų mūsų tautiečių — Ge
orge ir Files Kapočių, gyvenan
čių Racine. Wis.

■ ,
Taikosi Prie Naujų 
Aplinkybių.

Senyvas ir gerbtinas Londo
no dienraštis “Times” per 180 
metų atsižymėjo tuomi, kad 
^pirmame puslapyje dėjo, išim
tinai smulkius garsinimus.

Toji tradicija buvo sulaužyta 
patiekiant pirmame puslapyje 
žinią apie Churchillio mirtį. Da
bar gi redaktoriai svarsto ar ne- 

l vertėtų ateityje pirmą puslapį 
užpildyti tiktai žiniomis.

MĖNULIO ĮTAKA 
Į ŽEMĖS ORĄ

Neseniai įvykusiame ameri
kiečių metereologų suvažiavime 
buvo iškelta mintis, jog Mėnulis 
turi didelėj įtakos į lietų ir snie 
gą. kurie nukrinta ant žemės.

Labiausiai. sninga ir krinta 
tuojau, po pilno mėnulio. Sau
siausias laikotarpis būna po pir
mo ir paskutinio ketvirtadalio.

IŠ CICERO, ILL. Adelės Burbienės
Pagerbimas

Atžymėjo Gimtadienį
Sandaros Bankete

Šios išvados padarytos pase- 
j kojė atliekamų per pastaruosius 

50 metų tyrinėjimų daugelyje 
metereologijos stočių.

Cicero Lietuviai Žinokite 
Ir Kitiems Pasakykite

1P

įsu tautietis C. Genis, jis eina 
Tam terminui. Pareigos ne- 
nokamos bet darbingos. Pui 
, Jog turim žmonių, kurie pa
kenčia visuomenei. P-nas C. 
nis yra tinkamas toms parei
kš, nes turi laisvo laiko, kaip

įe atiduokite balsą už savo

Svarbi ir Antra Vieta

Pai Clyde Park District komi- 
mieriaus, kurio pareigas eina 
įsu tautietis Mike Masilūnas. 
gerai, kad turim savo tautos 
togu. M. Masilūnas, biznio 
ogus. Savo brangu laiku pas- 
įčia visuomenei.
Fad kodėl nebalsuoti už jį!
Xš sakiau ir sakysiu, būkime 
‘ningi. parodykime kitiems, 
' mokame įvertinti savo tau- 
cius. Gausus balsavimas dau^

1. F. Kimbark, ilgametis mū- 
miesto lietuvių atstovas turi 

irbias pareigas ir lietuviams 
ug padeda. Nesidrovi savo tė 
gimtos kalbos.

Feisėjas L. W. Kizas, kaip vie 
> ilgametis gyventojas, nesi- 
ina nuo savo tautiečių ir 
ant kokiam reikalui visiems

K. P. Deveikis

Adelės Burbienės pagerbimo 
•anketas jau čia pat, šį šeštadie- 
iĮ balandžio 3 B Pakšto salėje 
801 W. 38th St. pradžia 7 vai.

Visi kurie Įsigijote banketo! 
>ilietus iš anksto kviečiami at-J 
■ykti pažymėtu laiku, gi pagal 
komisijos patvarkymą bilietai 
>rie salės duru nebus parduo-

Iš jau spaudoje pasirodžiusiu 
iranešimu. manau bus aišku 
riums. kad ponia A. Burbienė 
>er palyginti daug metu dir
bama mūsų lietuviškose orga- 
lizacijose kaip gabi veikėja, 
ižsidirbo ir verta pagarbos. Tai- 
■į šį šeštadieni B. Pakšto salėn 
usirinksime ją pagerbti bei kar 
u pasveikinti su jos 60 metų 
imžiaus sukakties minėjimo;

Banketas bus gražus-įdomus. 
neninėj daly programos dainuos i 
ūsu mvlima dainininkė Onutė | 
Jkeveriūtė Vėliau gros geras 
urCTio Joniko orkestras šokiams j 
r vyks bendras dalyvių terpu- 
:avio malonus pasisvečiavimas. |

Nelaukiant banketo, linkiui 
poniai Adelei Burbienei geros 
sveikatos ir visokeriopos laimės i 
gyvenime.

A. Jusas

Pereitą sekmadienį, Sanda
ros bankete, atžymėta p. Augus
to Salduko 81-mas gimtadienis. 
Jam buvo išreikšta geriausių 
linkėjimų.

P-nas A. Saldukas yra prezi
dentas Midland Savings and 
Loan Ass’n. ir jis dar tvirtas

Brangiausios Cigaretes

sveikatoje.

Nieko Blogo

— Kas atsitinka kuomet su
laužomas vienas iš dešimties 
Įsakymų?

— Pasilieka dar devyni.

Brangiausios visame krašte 
cigaretės nuo balandžio 1 die 
nos bus New Yorke, kur už pa 
kiuką reikės mokėti 40 , eėntų. 
Miesto taksai siekia 4 centų, o 
padidinti valstijos taksai sieks 
10 centų.

Missisippi valstijoje mokama 
9 centai už pakiuką, o 14 vals

tijų -* 8 - centus. Oregon ir 
j North Carolina tokių taksų nė
ra. .. .

Patikimiausias
maisto produktas, parankiausias skubančios 
šeimininkės pagalbininkas yra tikras impor
tuotas

Lenkiškas Kumpis
Vienoda jo kokybė ir puikus skonis gau
namas todėl, kad šis kumpis gaminamas iš 
pirmos rūšies mėsos specialiai šeriamų len

kišku kiaulių. /.

O, Ne, Tai Ne Meilė

cut valstija turi ba- i 
iudžetą, t. y., išsiver- 
u. Toje valstijoje aug- 
nokvfcta mokiniai mo 
mobiliu vairavimo.

— Tik pagalvok, Juozas yra 
vedęs jau dvidešimt metų, o vi
sus vakarus leidžia namuose su 
savo žmona. Ar tai nėra tikra 
meilė? • »- »

_ O, ne, broleli, tai ne meilė, 
bet jo reumatizmas.

Chicago; telefęnų yra 2.600.- 
000. Dauguma telefoninių vielų 
Chicagoj yra po žeme.

Šis skanėstas, karštas ar
ba Šaltas, užsitarnavęs šį 
geriausios kokybės sim
bolį, parduodamas šiais 
vardais; { j

ATALANTA
KRAKUS if POLO

2 iki 12 sv. dėžutės.
11 iki 13 sv. kumpiai 

vadinasi TALA.
Visuomet reikalaukite 

tikrojo lenkiško impor- 
tuoto kumpio. /

Pietų Korėjos vyriausybė bu
vo sudarius sarašą netikusių dip 
lomatų. Tan pasmerktų diplo
matų sąrašan buvo patekęs ir 
Korėjos pirmutinis prez. Syng- 
man Rhee.

Viso tokių diplomatų buvo 
73. Dabar- parlamentas Vienbal
siai atšaukė minėtą pasmerki
mą.

Anglija Importuoja Vodką

Iki šiol Rusija iš Anglijos 
importuodavo įvairios rūšies 
degtinės. Šiemet pirmu sykiu 
pradėjo importuoti “džinėsL 
Už tai Anglija iš Rusijos įsiga- 
bena vodkos.

Daugiau Norinčių 
Aplankyti Europą

Nepaisant prez. Johnsono at
sišaukimo į turistų nevykti į 
užsienį ir neišleisti ten dolerių, 
skaičius paduotų aplikacijų į 
Valstybės Departamentą yra di
desnis. negu prieš metus laiko.

Pirmuose keturiuose šių me
tų mėnesiuose į Europą išvyks 
265,000 amerikiečių. tai yra 7 
nuoš. daugiau negu tuo pat lai
ku 1964 metais.

Vienas Valstybės Departa
mento pareigūnas pareiškė: 
“Taip yra su amerikiečiais. Pa
sakyk jiems ko negalima daryti, 
tai jie atkirs: “eik. velniop!’’. 
Ne kitaip buvo ir su prohibici- 
ja”.

Komunistai Afrikoj
Kuria Naują Bloką

Prieš du metu Abisinijos sos- 
I tinėj Addis Abeba buvo sukur
ta Afrikos vienybės organizaci-

1 ja, kurion įėjo 36 Afrikos juodu
kų valstybės.

Vadovaujant Alžyrijos dikta
toriui- Ben Bellai, 4 valstybės 
jau atsimetė ir organizuoja nau
ją bloką, kuris būtų raudonas.

Svarbiausiu naujojo bloko už
daviniu būtų kova prieš Kongą,

Paryžiun buvo atvykus Izrae
lio užsienio reikalų ministerė į 
Goldą Meirienė tartis su Euro- 
•pofe bendrosios rinkos valdyba | 
apie įsileidimą į Europos rin- | 
kas -Izraelio vaisių.

Kartu pareiškė, kad ji ne prie į 
šinga..tam, kad Prancūzija ban- i 
do praplėsti prekybą su arabų I 
kraštais.

Tool & Die Ackers
A - 1 Men Orrfy * 

INSPECTORS — TQ0t AND 
DIE for all types of toms and 
job shop tool room — must ha
ve tools. Top pay. overtime, 
Many benefits including profit 

sharing.
Laystrorii Mfg. Co.

3900 W.‘ Palmer
Apply after 8:30 a.m.

Moka Taupyti

Šertas daktaras škotas Mc- 
Tavich perdavė savo praktiką 
sūnui, ir dar vis patarinėja kaip 
elgtis Su pacientais.

— Kai pats duodi vaistų, tai 
visad primink, kad truputį pa
likę atneštų kaip pavyzdį tyri
mo reikalams.

— Bet, tėve, tai juk nevisa- 
dos būtina,

. — Žinoma, ne visados, bet 
'tuo.būdu iš jų atgausi savo bon 
kūtes.

Moteriškė yra geriausias pa
saulio autoriaus veikalas, kurį 
kiekvienas vyras turėtų įsigyti.

Tąvern-Lunch Room-Gas Sta
tion Plus new living, quoters. 
Located on main hwy., about 
33 miles N.W. of Chicago. As
king $42,500. LOUS 1. BEHM. 
REALTOR GRAYSLAKE, ILL., 
BAIdwin. 3-8181 CHICAGO

PHONE RO 4-4100

REGISTERED

NURSES
3 to 11, 11 to 7-$461.00 Starting 
Salary. Day’s $420.00 per month 
These are permanent positions

Extending excellent fringe be-
nefits Fully equipped Hospi 
tai. Good personnel policies.

Why not stop in our Person 
nel Dept, and permit us to intro 

Į duče our program designed foi 
you!

Į St. Bernard Hospital

MECHANICS — Journeymen 
mechanics with truck & trail
er experience. Union. sShop — 
Pleasant conditions —* Com
pany Benefits. Come in person 
Quality Carriers Inc., 141 W. 
84th St. TR 4-4771.

Machinists Tool Room
Large Research organization has 
permanent positions for expe
rienced men with good back
ground in machining. Qualifica
tions include a minimum of 5 
yrs. exp. in a well rounded and 
diversified program involving 
all phases of machine shop 
practice.

Applicants should be familiar 
with various typas of metals, 
ferrous and nonferrous, and ha
ve the ability to work from sket 
ches. prints or verbal informa- 

I tion. Applicants must also be 
1 capable of setting up and fol- 
: lowing through to completion 
Į entire machining operations. 
1 Excellent employee benefits. 
Į Must not be in contact with rela 
i tives in Communistic countries. 
1 Must Be A U. S. Citizen; Must 
' be able to obtain government 
I security clearance. -

Call Ca 5-9600. ET*f 355

AN EQUAI 
EMPLOYEE

OPPORTUNITY

MODEL MAKER 
MACHINIST * 

JIG & FIXTURE
Previous experience a must — 
We are a leader of precision 
instruments. Small parts; Good 
opportunity for right man. — 
Excellent working conditions.

Simpson Electric Co«kur vadovauja 
Tšombė.

vakarietiškas 6337 S- Harvard Ave., Chicago, 
Ill. or phone TR-3-8200

MARQUETTE PARKE-- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 

įsigyti savo aąmus ir norite gauti paskolų, ta! imkite ją Marquette 
Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel- 
nirtgą dividendą tr apdraustą saVo santaupų saugumą.

Chicagos Savings. bendrove jau 40 metų teikia įvairius fi- 
riansinius pataniavlmus $lb didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
TAkstaričiai piirihaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa
sinaudot ir Jus.

Mąs desfVeržiame tapti pačia didžiausią įstaiga, bet stengia- 
m£š visudmet i&kii gėriaūšius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės, šios 
bendrovės yąętoyybė ir šiandien tąsią tą pačią atsargią, protingą 
pinigų adHiinis t ravimo pdlitia^, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 

* neia Jums gerus dividendus, f-.

• Vocotipn Club
• College Bonui Savings
• Hon>« ♦’lorręoęe Loon*
• Hofn* Improvement Loon*
• Christmas Club
• Insured Family Savings
W Notary Fublic Service
• AM types of Insurance
• Free community rooms for yoor orgonhction

meetings '
• Cash checks and pay at! fomBy bills with our 

special money order checks. Ho servke cha<ga 
to member*

• U. S, Postal Stamp Machine Service _ ■
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots I?
• Drrve-ln Window
• Sove-b^-MaD Kit*
• Traveler* Checks ’' L-o
• Safe Deposit Boxes

HARDY hours
Monday...........12:00 P3£-8:00 P.M.
Tuesday...........9:00 AJd.-4:00 P.M
Wednesday .« Closed All Day
Thursday 9:00 AM.^S.OO P.M.
Friday ................9,00 Ajf.-8:00 P.M.
Saturday «... -9:00 AAL-12:80 P.M.

dividendą investavimo 
sąskaitoms •



Prašo Paremti Vasario 16-tos Kellones Erdvesna
Cimnazija-Kulturos Židinį

Mūsų išsilaisvinusios Lietuvos 
Ateities gyvenimui bus reika
linga daug apsišvietusių ir iš
simokslinusių žmonių. Todėl 
mūsų tremties lietuviškasis jau
nimas turi ruoštis tam tikslui ir 
mokytis kokiam krašte jis be
būtų ir gyventų.

Šia linkme dirbti verčia 
mūsų jaunąją kartą ir vis besi- 
plėtuojanti nauji mokslai, išra
dimai, kurie, be abejo turės di
delės Įtakos ir mūsų tautai.

Atominėje gadynėje, kaip yra 
skelbiama, gal bepasitaikys ma
žiau kokių didesnių netikėtumų 
bei valstybių aneksijų ir visi 
kultūrinio ir politinio gyveni
mo klausimai ir su musų kaimy
nais privalės būti sprendžiami 
daugiau išsiaiškinimo ir susita
rimo būdu.

Šiam tikslui mums yra reika
linga ir mūsų artimų kaimynų 
vakaruose kultūrą bei gyveni
mo būda pažįstančių žmonių. 
Šiam tikslui mūsų jaunimą gali 
geriausiai paruošti Europoje 
veikianti Vasario 16 Gimnazi
ja

Bet nuo pastarojo karo išli
kę mediniai barakai, kuriuose 
vegetavę šios mokslo įstaigos 
klasės, pradėjo visai griūti. Bu
vo pradėta statyti naujas patal
pas šiai problemai išspręsti, 
tačiau jų užbaigimui pritrūko 
lėšų.

Brangūs Amerikos lietuviai. 
Jūs savo darbu ir geresnio eko
nominio gyvenimo dėka esate 
savam krašte pasistatę nemaža 
lietuviškų religinio bei kultūri
nio gyvenimo židinių, pagelbė- 
kite ir mums bent vieną tokį 
lietuvišką židinėlį pastatyti ir 
Vakarti Europoje.

Už tai bus Jums mūsų geros 
valios lietuviai ir šioje gimnazi
joje besimokantis jaunimas

Farmeriai Neapsieis
Be Svetimų Darbininkų

Californijoj ir kitose pietinė
se valstijose buvo bandoma ap- 
seiti be importuojamų darbi
ninkų iš Meksikos ūkių dar
bams. Bet kaip atrodo, tas neiš
degė.

Plantatoriai, stambieji far
meriai. daržininkai, sodininkai 
jau reikalauja tokių darbinin
kų. Darbo agentūros darė pas
tangas mobilizuoti tiems dar
bams miestų bedarbius ir iš 
valdiškos pašalpos gyvenančius. 
Tačiau pašalpą gaunantieji be
darbiai nenori nei klausyti apie 
vykimą dirbti ant farmų.

Š. m. Balandžio Men. 4 d.
3 VALANDĄ po pietų SEKMADIENĮ 
MARIA HIGH SCHOOL AUDITORIJOJE

TARPTAUTINIS TEATRAS
STATO OPERETĘ 

FR. LEHARO

Linksmoji Našlė
(LIETUVIŲ KALBOJE)

SOLISTAI

# KRISTINA BARTULIS
# ALGERD BRAZIS
# GERALDINA MIKUŽIS
# PAULIUS POKORNI
# EDVARDAS RADVILA
# VACYS PETRAUSKAS

ORKESTRAS - Chicago Lyric Operos Nariai 
CHORAS - Chicago Lyric Operos Nariai 

BALETAS - KEITH ALLISON
BILIETUS GALIMA GAUTI

“MARGINIAI" 
2511 West 69th Street 

CHICAGO
E. STANGENBERGAS 

1447 So. 50ih Avenue 
CICERO 

nuoširdžiai dėkingi.
Mes pasistengsime, kad šis 

naujas kultūros židinys būtų 
vertas mūsų istorinės Vasario 16 
tosios vardo ir stiprintų mūsų 
jėgas kovai del tautos labo.

Vardan Mažosios Lietuvos
Tarybos

E. Simonaitis
Prezidiumo Pirmininkas

TOS DEMONSTRACIJOS 
PRADEDA ĮKIRĖTI
IR WASHINGTONUI

Washington. — Visokios rū
šies “balsavimo teisės” gynėjų 
demonstracijos ir piketavimai 
krašto sostinėje, jau pradeda 
įkyrėti ir patiems valdžios pa
reigūnams.

Pasakojama, jog pikietuojan
ti Baltąjį Namą juodukai kėlė 
tiek triukšmo, kad prez. John
son negalėjo ramiai dirbti, o jo 
duktė — pasiruošti pamokoms.

Skundžiasi taipgi ir policija. 
Esą demonstrantai priteršia ša- 
lygatvius, trukdo praeiviams ir 
trafikui pačiame Washingtono 
centre.

Jei, girdi, tą darytų baltieji, 
tai jie tuojau būtų areštuoti.

Turistu Išlaidos,
Tai Tik Arbatpinigiai

Amerikos turistai. vasaros 
metu vykstantieji Europon, iš
leidžia ten apie du bilijonus do
lerių. Tai nemaža suma. Was
hingtono vyriausybė bando at
grasinti amerikiečius nuo tų ke
lionių. Girdi, tai silpnina Ame
rikos finansinį pajėgumą. Prieš 
amerikiečių vykimą į užsienius 
prisiminė ir viceprezidentas 
Humphręy.

Į šias valdžios atstovų pasta
bas ir pamokas kiti atsako, kad 
turistų išleidžiama suma tai tik 
arbatpinigiai, palyginus su tuo, 
ka valdžia išleidžia atsilikusių 
kraštų šalpai. Be to, šelpiamie
ji kraštai neretai eina su Mas- 

! kva kaip va Jugoslavija, Indo- 
Inezija, arba Egiptas, kurs remia 
Afrikos kanibalus.

Japonijos sala Okinawa tebė 
ra Amerikos okupacijoj. Jau bu 
vo besutariama, kad Amerika 
pasitrauks iš tos salos, bet kai 
paaštrėjo padėtis Vietname, tai 
Okinawos klausimas ir tapo ati
dėtas.

Linksmas kaip pavasaris, tur
tingas kaip ruduo.

J. KARVELIS 
2715 West 71st Street 

CHICAGO
VIRŠILA FOOD COURT 

858 West 33rd Street 
CHICAGO

Greit ateis reikšmingas laikas 
Kai į edrves žmonės kils, 
Į mėnulį ir planetas 
Jų nuo žemės pasipils.

Paslaptybių, įdomybių 
Ir daug dyvų jie ten ras. 
Nors kaikur užtiks tyrynus, 
Bet ka nors svarbaus iškas, c
Jie nustebins čia žmoniją 
Nematytais radiniais,
Dar labiau jie mus nustebins 
Atgabentais gaminiais.

Užerdviniai baugūs toliai 
Žavi žemėje visus,
Kas dabar gal pramatyti 
Tų keliavimų vaisius?

Visų pirma ant mėnulio 
Erdvininkai atsistos.
Pasilsėję, apžiūrėję, 
Tiesiai trauks jie atgalios.

Tuo galia ir pasirodys 
Žmogaus erdvėje keliaut, 
Negirdėtų, nematytų 
Paslapčių išgaut.

Kitas žygis bus į Marsą.
Ten patekt bus įdomu,
Lyg ten dedas kaip ir žemėj, 
Sužinot tą bus svarbu.

Tie skridimai, susekimai 
Ar žmonijai kilt padės? 
Teisingumas ir dorumas 
Ar per tai čia sustiprės?

Perkūnas

Kipro saloje taiką palaiko 
Jungtinių Tautų jėgos. Tų jėgų 
pareigos baigiasi kovo 26 d.

Spėjama, kad bus nutarta 
terminą pratęsti dar 3 mėne
siam. (

Immediate Openings!

PACKAGING MACHINERY 
SET UP MAN
AND MECHANIC

1st SHIFT

Must have good knowledge and 
understanding of production 
type machines, also quality con
scious. Permanent position, Beli 
wood location.*

Contact Mr. Sherwood 
LI 4-2700

Sanford Ink Co. 
2740 Washington 

BELLWOOD

Du Page County 
Convalescent

Home
WHEATON, ILL.

Has immediate positions avai
lable in the following depart
ments:

Registered Nurses 
Nurses Aides
(All shifts open)

Therapeutic Dietitian
The Home offers pleasant wor
king conditions. Top benefits, 
excellent opportunity and your 
salary ^yill commensurate with 
experience. Nursing quarters 
available. Ample parking.

Why not write or phone
MO 8-2958 

speak with Mr. Reinecke and 
arrange your interview

WE NEED

DIE SETTERS
Unusual opportunity in a new 
factory of national growth com
pany for experienced die set
ters. No age limit. Set-up, ope
rate. Must be famaliar wtih O. 
B. I. and draw presses up to 
250 tons. Short runs, many<die 
changes (Plant located 30 miles 
South of Atlanta. Georgia). Ap
ply, or write

KEN LOWRY

WASTE
KING CORP.

SENOIA, GEORGIA

Kongo Vadas
Be Paramos
Kongos premjeras Tšombe yra 

vienas tų Afrikos vadų, kurs ei
na su vakariečiais ir griežtai 
nusistatęs prieš . raudonuosius. 
Todėl, kiti Afrikos valstybių va
dai, palinkę į Maksvą arba į 
Pekiną, Tšombei yra priešingi 
ir siekia jį nuversti.

Turėjo suvažiavimus ir tarėsi 
bendromis jėgomis atidaryti 
prieš Kongą sujungtą bendrą 
frontą. Paskutiniame suvažia
vime, laikytame Ganos sostinėj, 
nutarta klausimą atidėti iki ru
dens.

Kiek Turime Vidutiniai 
Suvartoti Maisto?

Plačiai manoma, jog aukštes
ni bei stambesni žmonės turi su 
vartoti daugiau maisto. Tai yra 
klaidingas manymas.

Tačiau, jei žmogus yra per 
aukštas, bet neturi ūgiui tinka
mo svorio jis aišku, turi stip
riau maitintis, kad turėti savo! 
kūne daugiau šilumos. Liesesnį [ 
žmonės privalo suvartoti dau
giau maisto.

Yra asmenų, kad ir stipriai 
valgančių, bet kurie nepriaugi
na svorio. Tai yra lyg pavyz
dingi žmonės, kuriems pati gam 
ta padeda palaikyti kūne reika
lingą šilumą ir tuo pat metu

WANTED

BODY & FENDER MAN 
Call: DIversey 8-3285

Ask for Frank. ;

Experienced Housekeeper

Age 40-50. Live in, own room, 
T. V. 3 adults. Good salary; 5^ 
days a week. Rec. ref. required.

Phone 675-7789 b I

. ———. j

Immediate Opening

CERAMIST i
Qualified department head for!
5 man porcelain department in 
established 30 man Austenal 
Lab. Good working conditions 
in new building, with top wa-! 
ges, all fringe benefits, profit 
sharing. Write or wire

Dahlin Dental Lab.
P. O. Box 3875 

Portland, Oregon, 97208 
Call Collect 234-7441

Machine Assemblers
Men with machine shop back
ground for detailed assembly 
of labeling machines. Must have 
minimum 5 years experience. 
Excellent working conditions. 
Unexcelled job security. Advan
cement assured for those qauli- 

fied.

CHESHIRE INC
408 Washington Mundelein, Ill. 

566-7880

WORK AND PLAY

IN SUNNY FLORIDA

RN'S
IMMEDIATE OPENINGS

On all tuors for floor duty, ope
rating room, IV, medical and 
surgical intensive care units. 
Must be eligible for Florida li
censure. Excellent personnel po
licies. Call Personnel 532-3611, 
after 9 A.M. weekdays.

HIGHEST SALARIES OFFE
RED IN NON-GOVERNMEN
TAL HOSPITAL IN THE STA
TE OF FLORIDA!

WRITE OR WIRE

MT. SINAI HOSPITAL
OF GREATER MIAMI

4300 ALTON ROAD
MIAMI BEACH. FLORIDA 

neapkrauti savęs bereikalingu 
svoriu.

Žmogaus nutukimas, priau
ginti taukai neaugina naujų ląs 
telių, bet, priešingai, jas naiki
na arba verčia nustoti būtino 
veiksmingumo. Dėl to atsiran 
da ir ligoms palinkimas.

Valgant, tenka saugoti ne 
maisto kiekybę, bet jo kokybę 
bei įvairumą.

Sveikatą palaiko ne gausus 
valgis, o tik jo sudėtinės dalys.

Štai Kurie Gyvūnai Ir 
Paukščiai Pasiekia 
Ilgesnio Amžiaus

Pasakojama apie įvairius gy
vūnus, kurie neva gyvena ilgą 
amžių, tačiau tie teigimai ne
turi pagrindo. Kartais minima, 
jog dramblys gali išgyventi net 
iki 200 metų, bet tikrenybėje 
ilgiausiai gyvenęs dramblys, 
kiek žinoma, nugaišo būdamas 
tik 60 metų.

Labai retais atvejais arklys 
išgyvena iki penkiasdešimties 
metų. Meškos tesulaukia 34 me
tų, katės gyvena apie 23 me-

CALL A WARDS 
REPAIRMAN!

End your wa»hing blues! 
Just a phone call—your 
Wards repairman does the 
rest. He'll service your 
washer or dryer in 

the shortest possible time. 
The price is right.. . results 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT
Service Check

ll88 with Big 25 lb.
Box of Signature

Detergent at No Extra Cost

Phone FL 2-1260
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange 20
Open Every Nite Till 9 P.M.

/VAoNTGOMERY į 

WARD

"We service 
what we sell0

Montgomery Ward
Furnace Cleaning

Special
• Clean and Adjust Pilot
• Clean Burner Unit
• Check Blower Belt
• Check and Oil Motor
• Check Electrical 

Connections

Gos Furnace ..........$ J 2
Oil Furnace *15

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange
Open Every Nito Till 9 P.AA. 

tus, beždžionės virš dvidešimt 
metų, kaikada ir šunys dagyve- 
na iki 22 metų.

Iš paukščių ilgiausio amžiaus 
sulaukia aras (55 metus), papū
ga (54), kondoras (52), baltasis 
pelikanas (51). Iš mažesnių pau
kštelių ilgiausiai šioje žemėje 
išgyvena kanarėlė, kuri gali su
laukti 22 metų, varnėnas (šne
kutis) išgyvenąs septyniolika 
metų. Ilgaamžis pasirodo ir Ang 
lijos žvirblis, kuriam neretai pa 
siseka sulaukti 23 metus.

Iš žinomų žuvų, atrodo, ilgiau 
šią amžių turi karpis, gyvenąs 
apie 25 metus. Amerikos ungu
rys sulaukia net penkiasdešim
ties metu. C

Ilgiausiai žemės gyvenimu 
džiaugiasi vėžys, sugebąs išgy
venti iki pusantro šimto metų 
o kaikuriais atvejais pasiekia ir 
poros šimtų metų.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p^iki 8 v. v.

(trečiad. uždarda) 
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Nekvaila Pastaba

— Ką tu darytumei, jei turė
tumei Rockefellerio pajamas?

— Aš jau tikrai žinočiau, kas 
daryti. Bet man labai įdomu, 
ką darytų Rockefeller is, jei tu
rėtų mano pajamas.

INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, biz
nio, nuosavybės pardavimo ir 

kitus.

Pareiškimus išpildau stropiai ir 
už žemesnę kainą nei ankščiau 

mokėjote.

Skambinkite telefonu susitarti:

REpublic 7-3376
J. Voldemaras

6343 So. Wood St 
Chicago, Ill. 60636

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847-5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMAS0NI5
CHIRURGAS

2454 V*'esi 7is: S:ree!

(71 st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv L 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Treėiad. Lr šeštad. uždaryta



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Skanus Pyragaitis

Paimti:
! puodukus miltų,
! kiaušiniu.
4 dalį šaukštuko druskos,
■ j.dalį puoduko cukraus, 

šaukštelį tirpyto sviesto,
l puodukus džiovintos duonos, 
;upiaustytos gabaliukais, 

poduką razinkų
’ šaukštukus džiovintos ir sut
intos apelsinų žievės.

šaukštuką džiovintos ir sut
intos lemono žievės,

puoduką piaustytų apelsinų 
gabaliukais.

Darbas:
Sumaišyti drauge piene iš

plaktus kiaušinio trynius, cuk
rų. sviestą ir druską. Prijungti 
Ižiovintos duonos gabalėlius, 
•azinkas, apelsino malta žievelę 
r lemonus.

Gerai viską išmaišyti ir su
pilti masę i sviestu ištepta for- 
ną. Kepti vidutinio karštumo 
crosnyje apie 10 minučių.

Išėmus iš pečiaus. viršų ap- 
iengti supiaustytais apelsinais.

Atskirai išplakti kiaušinių 
pa 1 tymus su 4 šaukštus cukraus 
r apipilti viršų to užkepimo. 
/ėl įstatyti krosnin 12-kai mi
lučiu (vidutiniškai šilumoj — 
175 F.)

Pupelių Sriuba

Ji yra skani ir maistinga. Šią 
sriubą galima virti su mėsa ir 
be mėsos.

Darbas: užkaisti pupeles, Įdė
ti mėsa su prieskoliais, kuriuos 
sudaro: 1 morka, keli pipirai, 
1-2 svogūnai, petrušku (parsley) 
šaknelės.

Viskas verdama tol, kol išver
da mėsa ir pupelės. Tada išgrie
biama mėsa, o pupelės su dar
žovėmis pertrinama per ši^tą. 
Puodan dedame šaukštelį svies
to. miltų, ir kai sviestas su mil
tais užverda, tuomet bemaišant 
supilame pertrintą sriuba.

Paskiau dar kartą užviriname 
ir užbaltinam grietine.

Veršienos Muštiniai
Su Kauliukais

Imamas veršienos nugarkau
lis su nugarine ir supiaustomas 
taip, kad kiekvieame gabaliuke 
būtu po nugarkaulio kauliuką.

Nuo nugarkaulio nuskusti plė 
ve, o mėsa prie kauliukų pa
mušti iš abiejų pusių. Pasūdy
ti. apiberti pipirais, apvilgyti 
išmuštu kiaušiniu, apvolioti 
trintais sausainiais, dėti karšton 

piaustyti mažais gabalėliais, pa 
barstyti miltais, ir pakepti jau 
išlydytame, karštame svieste.

Kai agurkai bus jau gerai ap
kepę, užpilti juos agurkų pasą
lu ir pastatyti ant ugnies bent 
pusvalandį virti.

Po to, persunkti, užtaisyti 
rūgščia grietinėle ir paduoti ant 
stalo su virtom bulvėm.

Kaip Pagaminti Lietuvišką 
Bulvių ir Kruopų Sriubą

Iš pusantro svaro mėsos su 
kaulais išvirti sultinį. Prieš vi
rimą mėsą ir kaulus nuplauti 
šaltu vandeniu. Kaulus nedide
liais gabalais sukapojus, sudėti 
kartu su mėsa, užpilti šaltu 
vandeniu ir, dangčiu puodą pri
dengus, virti ant kaitrios ug
nies, laiks nuo laiko nugraibant 
putas.

Į verdantį sultinį galima sta
čiai dėti manų, ryžių ir sorų 
kruopas, kitokias kruopas tenka 
išvirti atskirame puode. Supjaus 
čius prieskonines daržoves, su
dėti į sriubą.

Kai daržovės kiek pavirs, su
dėti į puodą supjaustytas gaba
lėliais bulves ir virti, kol visos 
daržovės bus minkštos.

Su daržovėmis kartu reikia 
įdėti pipirus, lauro lapą ir drus
ką.

Sriubai išvirus, pridėti petra
žolių (parsley) lapelių.

Jei į šia sriubą. dedamos ma
nu kruopos, tai pirmiausia reikia 
dėti pakepintas prieskonines dar 
žoves, o kai šios pavirs, sudėti 
manų kruopas.

Šia bulvių su kruopom sriu
ba galima virti iš įvairios mėsos: 
jautienos, kiaulienos, avienos, 
netgi paukštienos. Ją taip pat 
galima virti ir su grybais.

Paduoti į stalą rūgščia grieti
ne balinta arba nebalintą.

Grybų Padaras - Sosas j
-------- •

Porą džiovintų grybų išplauti, 
ir išvirti su viena svogūno gal1 
vele.

Išvirus, grybus supiaustyti 
siaurutėmis juostelėmis.

Į vandenį, kuriame buvo ver
dami grybai, dadėti pakeptus 
miltus ir sviestą, vėl įdėti su- 
piaustytus grybus ir du šaukštus 
rūgščios grietinės. Druska įde
dama pagal skonį.

Gaisrai Padarė Daug Nuostolių

Pernai nuo gaisrų Amerikoj 
žuvo 11.900 žmonių. Medžiagi
nės žalos tie gaisrai padarė* už- 
pusantro bilijono dol.

Dalis svečių prof. B. Nerman pagerbime. Iš kaires: B. Nainys, trečias iš eilės prof. B. Nerman, L. Pra
puolenis, P. Grigaitis, A. Šantaras, gen. kons. P. Daužvardis, U. Celevich, šalia jos — iš Švedijos 
atvykęs Pabaltiečių komiteto gen.^sekr. A. Horm. ' Nuotr. V. Noreikos

kių suiį'atimą, išplaukiantį iš 
Kolumbijos Vyriausybės nusis- j 
tatymo. kad tarptautiniai santy
kiai privalo būti pagrįsti pagar
ba teisingumui ir tautų teisei į ! 
laisvę bei nepriklausomybę.

Dėl S. Lozoraičio pateiktų pa- 
geidavimii buvo pažadėta ejuos Į 
išpildyti. Abu Kolumbijos vals- ■ 
tybės vyrai labai pagiriamai at-. 
siliepė apie įsikūrusius tame | 

i krašte lietuvius.
Min. Lozoraitis dalyvavo 

‘ priėmimuose, kuriuos jam su
rengė Lietuvos konsulas Dr. i 
Sirutis su žmona ir kuriuose

Muziejai Tampa 
Propogandos 
Centrais

Vis Nauji Rreikalavimai 
Muziejams

Pernai priėmus Sovietų Są
jungos kom. partijos nutarimą 
apie “muziejų vaidmens susti
prinimą”, dar labiau išryškinta 
muziejų paskirtis: auklėti darbo 
žmones komunistiškai. Lietuvo
je muziejų vadovai paraginti 
ypač šiais metais pavaizduoti 
muziejuose kovą su vokiečiais, 
klasių kova pokario metais ir 
pan.

Aiškindamas muziejų uždavi
nius, režiminės kultūros minis
terijos pareigūnas J. Kasperavi
čius (“Tiesa”, kovo 12, nr. 59) 
skatina muziejus skirti didesnį 
dėmesį kultūros — švietimo, 
mokslo žinių propagandai ir, 
svarbiausia, politiniam darbui.

Siekiama, kad’ muziejai daž; 
niau organizuotų susitikimus su 
sovietinio revoliucinio judėjimo 
dalyviais, gamybos pirmūnais, 
meno ar mokslo veikėjais. Kom 
jaunimo ar pionierių sueigos mu 
ziejuose — tai jau virto šių die 
nų Lietuvos mužiejų tradicija.

Aukštų Polėkių Meilė

— Kiti vyrai savo žmonas į 
padanges iškelia, tik tu vienas 
esi toks nejautrus ir storžievis!

— Klausyk, mano brangioji, 
aš tave į padanges tikrai iškel- 
čiau. jei tik būčiau tikras, kad 
tu ten ir pasiliksi.

Darydamas gero kitiems 
žmonėms, nelauk iš jų dėkingu 
mo ir tada nepajusi apviltas. ,

Tremia Jaunimą iš 
Lietuvos į Šiaurę
Lietuvos Jaunimas Darbams 

į Archangelską ir Komi

Lietuviškasis jaunimas kas
met siunčiame į tolimųjų Sovie- 
tijos sričių statybas. Komjauni
mo sąjungos Lietuvoje organiza 
torius A. Nedzveckas “Komj. 
Tiesoje” paskelbė, kad, esą, 
Lietuvos komjaunimas turįs di
džiuotis, nes “kasmet su kom
jaunimo kelialapiais jis siunčia 
savo pasiuntinius į svarbiausias 
šalies statybas”.

Pagal Nedzvecką, per pasta
ruosius dvejus metus į Plėšinių 
krašto. Karelijos autonominę 
resępubliką ir Murmansko sri
ties objektus išvyko 1500 jau
nuolių iš Lietuvos. Jie tiesia 
plienines magistrales (geležinke 
liūs,) stato gyvenvietes, sovcho- 
zus, dirba chemijos objektuose.

Dabar statybos darbai vėl lau
kią papildymo. Numatoma į 
šiaurės sritis pasiųsti dar 400 
“patriotų” (taip -vadinami su 
komjaunimo kelialapiais “sava
noriškai” vykstu jaunuoliai — 
specialistai) jie dirbsią Archan
gelsko srityje ir Komi autono- 
nėje respublikoje.

Šiuo metu Sovietijos šiaurėje 
statomi celiuliozės — popieriaus 
ir rūdos sodrinimo kombinatai, 
nauji miestai ir gyvenvietės. Pir 
moji “savanorių” grupė jau iš
vyko kovo mėn.

Ji statysianti Siktivkaro miš
ko pramonės kompleksą. Vėliau 
vyksią vaikinai bei merginos iš 
Vilniaus, Kauno Klaipėdos ir ki 
tų miestų bei rajonų tiesti gele
žinkelį Archangelsko srityje.

Pirmoji vaistinė (aptieka) 
Lietuvoje buvo Įsteigta 1596 me 
tais. ’

St. Lozoraitis 
Piety Amerikoje

Lietuvos Diplomatijos Šefas 
S. LOZORAITIS, tęsdamas sa
vo kelionę ir Lietuvos diploma
tinių bei konsularinių atstovy
bių lankymą Amerikoje, buvo 
nuvažiavęs Į Bogotą. Aerodro
me ji sutiko Lietuvos konsulas 
Dr. S. Sirutis su žmona ir gau
sus Bogotos lietuvių būrys.

Min. Lozoraitis, konsulo Si
ručio lydimas, buvo priimtas 
Kolumbijos užsienio reikalų mi- 
nisterio Dr. Fernando Gomez 
Martinez, o vėliau Respublikos 
Prezidento Dr. Guillermo Leon 
Valencia.

Šių audiencijų metu Lozorai
tis išdėstė Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo bylos pagrindi 
nius duomenis ir su jais suriš- 

! tus mūsų pageidavimus.
Pasikalbėjimuose Kolumbijos 

Respublikos Prezidentas ir už
sienio reikalų ministeris išreiš
kė visišką Lietuvos Valstybės 
padėties, bei lietuvių tautos šie-

Apsivedimo Tikslais

Reikalinga šeimininkė ir gy
venimo draugė.

Esu našlys, 50 metų amžiaus, 
turiu savo namus ir mažą biz
nį, šiltame krašte.

Pageidaujama ne senesnė 40- 
50 metų. Komunistinių pakrai
pų nepageidaujama. Prašau 
prisiųsti savo nuotrauką su 
trumpu savo gyvenimo aprašy
mu.

Paslaptis bus išlaikyta.
Siųskite šiuo adresu:

Sandara.
840 West 33rd Street 
Box No. 3031 
Chicago, Ill. 60608

atsilankė lietuviai ir svetimša- —
liai REAL ESTATE —FOR SALE

Be to, Diplomatijos Šefas tu-'Two Story BricK Building w«tb 
ire jo progą papildyti savo gra- established Cleaning and Tailor 
žius įspūdžius. būdamas sve- į Shop. Ideal for right party; 
čiuose Bogotos lietuvių šeimose i six Rooms on second floor. Oil 
ir pas lietuvius dvasiškius. į H. W. Heat. Vicinity 35th and

Jie Tikrai Taip 
Malšina Troškulį

— O ką jūs, gerbiamieji, geria
te namuose?

— Tiktai arbatą su romu. 
Mano žmona geria arbatą, o aš 
romą.

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 

from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this! 
area. No selling. To qualify you! 
must have car, references, $600 Į 
to $1900 cash. Seven to twelve 

hours weekly can net excellent 

monthly income. More full time.
For personal interview write 

Include phone number JOHN G. FARY
WINDSOR DISTRIBUTING

COMPANY

6 N. BALPH AVE.

PITTSBURGH, PA., 15202

I SIUNTINIAI Į LIETUVĄ į
i TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI «
A v
X Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U.S. Department of vI Justice |

f COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. f
I MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE S
$ 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
s $I 2439 ir 2608 W. 69 Si., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

I
 DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap- | 

rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžią- 
gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik S14.00. 100% vii- £

J nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00. dabar $10.50. £
£ Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50. J
<6
£ NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa- J
£ mūšai u. J
| Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI £

____  9

Patarimai Moterims
Žinoma amerikietė rašytoja, 

Mrs. J. Carnegie patiekė toki 
patarimą:

“Kiekviena moteriškė, kuri 
nori patikti vyrui, nepaisant ko
kio amžiaus jis nebūtų, privalo 
rūpintis daugiau savo charakte
riu, negu išvaizda.

“Vyras mieliau valgys pupe
les iš skardinės, patiektus malo
nioje, linksmoje atmosferoje, 
negu steiką draugystėje nervuo- 
tos ir rūsčios moteriškės”.

Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

Real Estate & Insurance 
3550 ARCHER AVE.

Telephones: 
247-2900 or 254-8883 
Res.: 3600 So. Damen

keptuvėn su riebalais •— apkep 
ti iki auksinės spalvos. Dėti in
dan ir įstatyti 10 minučių kros [ 
ni.

Priedas: įvairios daržovės su; 
keptomis bulvėmis.

Butkutės iš Corn (Kukuruzų)

Paimti: Viena puoduką corn 
(kukuruzų) kruopų,

Viena puoduką miltų,
puoduko cukraus,

Pusę šaukštelio druskos,
3 šaukštelius kepimo miltelių,

puoduką pieno.
V4 dalį puoduko tirpinto svies-

Darbas: Sujungti cornų kruo
pas, išsijotus miltus, cukrų, 
iruską ir kepimo miltelius. Pas- j 
cui dadėti kiaušinį, pieną, svies- 
,ą ir gerai viską išplakti, kol 
nasė bus lygi, be kruopelių.

Išlieti į speciales formutes 
corn stick pens), išteptas svies- j 
:u ir kepti apie 20 minučių lai-

Agurkinė Sriuba

Paimkite sriubai pagaminti: 
tris didelis raugintus agurkus, 
viena šaukštą miltų, tris šaukš
tus sviesto, vieną agurkų raša
lo kvortą, vieną rūgščios grieti
nės puoduką.

Nuo agurkų nulupti žievę, su

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. —- Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicago je, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4^4% visoms taupmenoms ’ •* / •
PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS :

DARBO VALANDOS: 
Pirm ari. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiad. — nedirbama
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
Prezidentas

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

907 West 35th Street
D A N KŪRA

Wouldn’t you really rather have a BUICK, 65-Buii

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475
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Gardino Miestas Buvo 
Svarbus Centras Anų 
Laikų Lietuvoje

Seaasai Jotvingių Centras 
Buvo Įgijęs Daug Reikšmės

Suvaldymas Savo Piktumo Yra
• * • • * t x 4 .r * < . ' ’ "7^ . k

Naudinga Kiekvienam Žmogui

Kai Musų Kvėpavimas 
Staiga Pasunkėja

Astma yra ypatingi dusulio 
priepuoliai, kurie atsiranda nuo i 
širdies ligų &r nuo bronchų rau- 
menėlių traukulių. Astmos prie 
puoliai gali ištikti ir tuomet, 
kai sukrinka inkstų, nervų 
smegenų bei kitokių organų- 
funkcionavimas.

Kad ir pasireikšdama bron
chuose, astma faktiškai nėra 
bronchu liga, kurią iššaukia ne
palankus klimatas ar oro pasi
keitimai. Astmai atsirasti gali 
būti labai Įvairios priežastys.

Astmai pagydyti, kaip taisy
klė, užtikrintų vaistų nėra. Bet 
yra tikrų priemonių tuos dusu
lio priepuolius padaryti mažiau 
kankinančiais.
Paskutinieji medicinos tyrinė

jimai Įrodė, kad astmos prie
puoliai tampriai rišasi su aler
gija. O yra ypatingas orga
nizmo jautrumas kvėpavimo, 
palytėjimo ar tam tikro valgio i 
atvejais. Todėl, kontroliuojant Į 
alergiją, nesunkiai galima teik
ti pagalbą ir prieš astmą.

Kaikurie žmonės rudens me- 
tu suserga nemalonia “hay fe- , 
ver” liga, nes jie yra alergiški Į 
tam tikroms ore esančioms dul
kelėms.

Kiti, palietę kurį augalą pra
deda jausti kūno dalies niežė
jimą. O dar kiti, užvalgius tam , 
tikra alergiją sukeliantį maistą, 
pajunta virškinimo sukrikimą. 
Kartais tokiems gali ištinti ir lū 
pos. Sutinimas paveikia bron
chų vamzdelius ir jie susitrau
kia. o tai savaime atsiliepia ir 
kvėpavimui.

Astmos priepuoliai, kaip yra 
patirta, rišasi ir.su nuotaika ar' 
pergyvenimais. Pas nerviniai 
susijaudinusius žmones tie prie
puoliai visuomet būna sunkes
ni.

Astma yra komplikuotas or
ganizmo funkcionavimo sukri
kimų reiškinys. Tik gydytojas, 
ištyręs priepuolius iššaukiančius 
priežastis. gali ir nurodyti 
tikslesnis pagalbos priemones.

Nes astma nėra vien tik bron
chų liga, o įvairių organų vei
kimo sušlubavimo išdava.

Kad maistas patenka į skilvį, 
tuoj į jį pradeda veikti skilvių 
rūgštys. Tos rūgštys turi du pa
matinius fermentus: pepsiną it 
renniną. Pepsinas padeda skil 
dyti proteinus (baltymus), o 
renninas padeda virškinti pieną 
bei pieno produktus.

Lėti ir kratantieji skilvio 
sienelių judesiai prisideda prie 
maisto su skilvio rūgštimis su
maišymo.

Ne visi suvartoti valgiai išbū
na skilvyje vienodą laiką.

Pavyzdžiui, duona, sviestas 
ar vaisių uogienė skilvyje te
esti tik apie 60 minučių, o pie
nas. kiaušiniai, neriebi ir leng
vai virškinama mėsa užsilaiko 
nuo 3 iki 4 vaL, tuo tarpu kai 
sunkesni valgiau kaip tiršta 
sriuba, riebi mėsa, vaisiai ir pan. 
skilvio yra “tvarkomi” net nuo 
6 iki 7 valandų; tiek pat laiko 
skilvyje išbūna alus ar vynas.

Skilvui yra būdingos įvai 
rios ligos, kurių tikslią diagnozę 
iš pradžių sunku nustatyti, nes 
dažnai simptomai būna labai 
panašūs.

Vienas iš skilvo sunegalavi 
mų yra skilvio kataras arba gas 
tritis. Tą uždegimo procesą gali 
iššaukti sunkiai virškinamas ir 
gerai nesukramtytas maistas, 
neapdairus alkoholio vartojimas, 
valgiu užsinuodijimas bei šiaip 
nuodingų medžiagų į skilvį pa
tekimas.
Gastritu susirgę praranda ape

titą, jų liežuviai pasidaro ap
traukti. skilvio srityje jaučia
mas apsunkinimas bei skaus 
mai, gali pasitaikyti ir vėmi
mas. Sunegalavę privalo gulėti 
lovoje.

Skausmus ir vėmimą sustab- ■ 
do prie pilvo pridėta su karštu 
vandeniu guminė pūslė ar karš
to vandens buteliai.

Kol vėmimas nepranyksta, 
negalima nieko valgyti, leidžia-! 
ma tik laiks nuo laiko 
vandeni.

Po kiek laiko galima pradėti 
maitintis vandeniu atskiestu 

1 pienu, geriant po nedaug kas 
valandą.
Tolimesnę dietą nustato gydy 

tojas; prie sunkesnių valgių leis
tina prieiti tik laipsniškai.

Kol Gardino miestas yra bu
vęs Lietuvos dalimi, tol jo svar
ba buvo didelė. ■ i <--r.;

Per keletą šimtmečių Gardine 
įvykdavo svarbių tarptautinio 
pobūdžio konferencijų, valstybi 
nių seimų, suvažiavimų ir pan.

Didieji Lietuvos kunigaikš
čiai su visais palydovais atvyk
davo į .Gardiną, praleisti ten il
gesnį laiką.

Po išdraskymo dvilypės lietu
vių — lenkų valstybės, 1795 me 
tais, paskutinis jos karalius Sta
nislovas Augustas, išsiderėjo 
sau teisę apsigyventi Gardine.

Maskoliai, tačiau, nepaliko jo 
ten ilgai ir išgabeno- toliau nuo 
savo krašto j— į Petrapilį.

Gardine buvo sukoncentruo
ta ir pramonės centrai.

Valstybės iždininko A. Tizen- 
hauzeno pastangomis, 1750 me
tais Gardine Įsteigta skrybėlių, 
karietų, batų, kojinių, šautuvų, 
puodų ir kitokių dalykų gamy
ba.

Iš Gardino ėjo platus susisie
kimas su vakarais ir pietais.

1452 m. lapkričio mėnesį, Gar 
dinas vaišino Romos imperijos 
ciesoriaus Fridriko Trečiojo 
skaitlingą delegaciją. Pats Lietu 
vos valdovas Kazimieras Jogai
laitis pasitiko svečius, kurie at
vyko piršti jam ciesoriaus gimi
naitę Elzbietą. Kazimieras ją 
vedė 1454 metais vasario 10 d.

Daug panašių puotų ir suva
žiavimų yra įvykę Gardino mies 
te.

Jame buvo iškilę gražių rū
mų, ypatingai karališkoji pilis, 
kurios liekanos užsiliko iki mū
sų. laikų.

Bet garsiausias paminklas iš 
anos gadynės, tai prieš- kelias
dešimt metų atkasti prie Nemu 
no pakrantės senovės'jotvingių 
šventovės griuvėsiai, su gerai. 
užsilikusiu aukuru ir kai ku-

Žmogus, kuris negali kontro
liuoti pats savęs ir kuris grei
tai užsidega piktumu, pirmiau
siai; kenkia patsai sau.

Jis nuolat būna blogoj nuotai
koj, jo nervai įtempti,: galvoji- 
•maš išmuštas iš tiesių vėžių.

Graikų išminčius Euripidas 
jau 500 metų prieš Kristaus už 
gimimą yra pakakęs: “Atlikti 
ką nors esant piktume, reiškia 
tą patį) ką plaukti mažu laive
liu laike didelės audroš”.

Prancūzų rašytojas J. Lemait 
re yta priminęs tokią- pasakaitę.

Vienas rytinių šalių turtuos 
lis nusipirko iš burtininko ma
gišką lazdelę. Gavęs jĘ, pirklys 
begalo nudžiugo. Dabar- galėsiu 
atlikti' viską ka tik norėsiu, sūri- 
ko jis. : r. «

Bet nepraėjo nei viena diena, 
kaip turtuolis atsidūrė klaikioj 
padėty. Tuč tuoj aus jis. griebėsi 
keršyti tiems, kurie jam buvo

Ameriką Nužsileis 
Raudonajai Kinijai

Raudonoji Kinija vis užsime
na. kad remsianti šiaurės Viet
namą, jei Amerika 1 nesiliaus 
atakuoti iš oro. Apie paramą už
simena ir šiaurinė Korėja, ir 
Maskva ir net nususęs Kubos 
Caštro.

Washingtone užsiminta, kad 
minėti pažadai remti šiaurinį 
Vietnamą pradėtų pildytis, tai 
Amerika griebtųsi iš padangių 
bombarduoti Kinijos pramoni-

nusidėję. Vienus perkūnas nut
renkė, kiti paskendo, tretiems 
gaisras sudegino namus ir pan. 
Išsigando jis pats savo kerštin
gumo ir lazdelę numetė į šalį.

Bando Pamėgdžioti 
Kapitalstines Šalis

Vakaruose gautomis žinio
mis. šiuo metu Sovietijoje jau
čiamas polinkis mažiau pabrėž
ti plano išpildymo reikalavimus 
'ir daugiau domėtis “pelnu” ir 
paskirų gamintojų “suintere
suotumu”.

Įmonės, esą, dabar labiau at
sižvelgs Į santykį tarp gaminių 
kaštų ir pelno. Žemės ūkyje dir 
bantieji kolchozininkai skatina
mi labiau susidomėti jų darbu 
— jiems skiriamos premijos ir 
įvairūs kiti priedai.

Numatoma, kad kolchozų pir
mininkai bei sovchozu direkto- C
riai turėsią daugiau laisvės jų 
sprendimuose. Iki šiol jie gau
davo smulkius nurodymus iš į-

vairių aukštesnių įstaigų.
Numatoma gamintojų naudai 

pakeisti valstybės nustatytas 
kainas žemės ūkio produktams* 
Būdinga, kad sovietų spauda 
jau keli mėnesiai aiškina, kad, 
esą, apsimoka laikyti galvijus 
ir produktus pardavinėti priva
čiuose turguose.

Finansistas. pažvelgęs į jį įtar
tinai, paklausia:

— O kiek tamsta uždirbi per 
mėnesį ?

Vyrukas, kiek įsižeidęs::
— O kam tamsta to klausi?

Ar tamsta manai, jog jūsų dūk
I ra nori susituokti su manimi 
tik del mano pinigų?

Žinojo Ką Pasakyti Moteriškas Punktualumas _

nius centrus.

MACHINISTS
First and second class. Capable 
to produce finished ,parts from 
blueprints. Steady job. All be
nefits. 7 , ■ , ' .
,• CALL 348-1201 QR APPLY

2930 N. ASHLAND AVE.

Jaunas vyrukas, kiek aptrin-
i tais drabužiais, pareiškia turtin- 
I gam bankieriui jog jis norėtų 
I__________________________

Mechanic
ENGINE ROOM

Experienced on high pressure 
boilers with Detroit spreader ty 
pe stokers. Must have Chicago 
Stationary Engineer License. 6 
day week. Liberal company be-
nefits.

DARLNG & CO.
4201 S. ASHLAND

EXPERIENCED WOMAN 
Housekeeping and assist with 
children Own rm., bth., T. V., 
gd» sal.. Bonuses ofter one yr., 
Vacation, Nice home in Wil
mette. Rec. Ref. Reg. 256-0754

ID □
3EJt=r—--IGiriZl. .

STANKUS f
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas 
PRospect 8-2013

7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.
==^raf=======imr========iRf=======inn-^—

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO. ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

gurkšnoti Į riais, įrankiais.-Tos liekanos, pa
eina iš II-jo šimtmečio.

Maistas Turi įtakos, 
į Žmogaus Charakteri

Keletas Pastabų Apie Daržoves, 
Kurias Nuolatos Valgome

Minkšti Valgiai Yra 
Pražūtis Dantims

Ko Nepataria

— Kaip baisu su vyrais turėti 
ka nors bendro! Susitariau su 

Į Petru susitikti ant šio kampo 
|— laukiu, o jo vis nėra! O aš 
laukiu jau nuo šeštos valandos!

— O kelintą valandą jūs bu
vote susitarė susitikti?

— Berods, penkta.

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogu dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas. nu
tekamuosius vamzdžius ir išie- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui: naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažytnas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointmg 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ’kaina 
vimas. Atidarą visą laiką

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-877P

Pravesti bandymai parodė, 
jog vaikai, kurie valgė juoda ir 
kieta duoną turėjo daug geres
nius ir atsparesnius dantis, ne
gu tie, kurie valgė balta ir 
minkšta duoną.

Jei dantys neturi darbo, jie 
pradeda gęsti. Priešingai, tie 
žmones kurie yra priversti il
giau kramtyti kieta maistą, iš
laiko sveikus dantis iki gilios 
senatvės.

Washington. —Karinio laivy
no gydytojai tikrina, jog pilnai 
pasninkaujant, galima per trum
pą laiką numesti svorį. Tačiau 
taip darydami, mes neteksime 
liesiu audinių, tuom tarpu kaip 
riebalai pasiliks mūsų kūne.

Toks pasninkas gali taip pat 
pakenkti ir mūsų sveikatai. No
rint numesti svorį, reikia val
gyti mažiau, bet gaunant visų 
reikalingų mūsų organizmui 
maisto dalelių.

Apie Skilvio Katarą 
Ir Kaip Jį Prašalinti
.'Virškinimo sudėtingoje eigo 

je skilvis pildo kelias pareigas: 
laiko atsargoje suvartotą mais
tą, kol jį tinkamai suminkština, 
sušildo ir laipsniškai pasiunčia 
į žarnas, kur vyksta kiti svar
būs maisto sunaudojimo proce
sai.

Maistas virškinimui paruošia
mas jau burnoje, kai į j| pavei
kia kiekvienai valgio rūšiai spe 
ciali seilių rūšis.
Duona, bulvės bei kitoks krak

molinės sudėties maistas jau 
žmogaus burnoje iš krakmolo 
pradeda pavirsti Į cukrų.

Yra labai svarbu bet kurį val
gį ne vien gerai sukramtyti, 
kad pasidarytų suminkštėjęs, bet 
lygiai svarbu jį ir fnmarižyti su 
scilėmis, kurios jau skilvyje 
bent 20-30 minučių talkininkaus 
toūmesniam virškinimo veiks- 
rr. a.

Skiepijimas Prieš Polio

Chicagos miesto sveikatos ko- 
misionierius Dr. S. Andelman 
priminė visiems tėvams, kurių 
vaikai yra prieš — mokyklinio 
amžiaus, kad tie vaikai būtų 
skiepijami nuo polio ligos.

Šios rūšies skiepai bus duoda
mi. pradedant trečiadieniu, 41- 
oje skiepijimo -stotyje, nuo 9 
vai. ryto iki 4 vai. popiet. Mokė
ti už tai nereikės.

Supuvo Laukuose Daug
Cukrinių Runkelių

9

Sovietinės spaudos praneši
mu, Ukrainos laukuose iŠ ru\ 
dens buvo palikta atviruose lau 
kuose daug cukrinių runkelių, 
neapdengti ir nesuvežti į san
dėlius.

Šalčiai ir sniegas supūdė tuos 
runkelius.

Iki šiam laikui mes vertino
me daržoves pagal jose vitami
nų kiekį. Bet dabar kaikurie 
ekspertai jau yra-nuėję toliau 
ir bando, išaiškinti kokią įtaką 
turi maistas į žmogaus būdą.

Šį klausimą tyrinėjo patalo- 
gai (nervų ligų, specialistai).'Iki 
šįam laikui jie pastebėjo, jog 
bulvės yra naudingos tiėms, ku
rie atlieka protinį darbą. Mor
kos gelbsti prašalinti nervingu
mą ir atsteigti dvasinę lygsva
rą. '

Špinakas (spinach) yra gera 
daržovė tiems, kurie dirba fi
ziniai arba nuolat jaučiasi pa
ilsę Bet visų daržovių karalie
nė esanti pupa. Ji suteikia daug 
reikalingų* elementų ssnege- 
nims ir raumenims. Taigi, jeigu 
vasaros karščiuose neturite*.a- 
petito link sunkesnio maisto, 
tai suvalgykite kiek nors išvir
tų pupų ar pupelių ir jūs pasi
jusite kur kas tvirtesni.

WE NEED

Mold Makers
Experienced on (plastic injec
tion molds. - Also

Mold
. “t ,r n

Designers
Medium Sized company needs 
experienced designer- for per 
manent position. Good fringe 
profit sharing. - Top salaries 
to experienced fnen. Apply, 
write or Call.

27027 GROESBECK 
WARREN, MICHIGAN 

VE 9-8800

20, 40 OR 80 ACRES 
Nr. Libertyville, partly woo
ded, has 1 mile hwy. frontage. 
Asking price $1,600 per acre. 

LOUIS I. BEHM, REALTOR 
GAYSLAKE, ILL. Baldwin 
3-8181 Chicago Phone RO 44100.

GRINDERS
SURFACE

Needed at once. Experienced 
on progressive die detail Af
ternoon shift. Top wages Ste
ady jobs« Write or call

27027 GROESBECK 
WARREN, MICHIGAN 

VE 9-Ž800

THE DIAMOND TRANSPORTATION SYSTEM 
IS NOW HIRING

OPERATORS
iWth late model coe tractors to haul farm tractors and inplements 
To haul “terminals in five-states” Good famings, steady employ- 
ment paid vacation, group insurange write diamond transporta
tion system, inc. P. O. Box a, Rasine, Wisconsin

PHONE: CODE 414 — 634-6620 
į • - r fry ■.
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Kuklumo Pavyzdys

Vyžoto ir per akinius niekas 
nemato.

liauna poniutė aiškina drau
gei: < j -70-k-

- Jaučiu nuolatinius skaus
mus inkstų srityje. Turiu prisi
pažinti, jog tas mane gana jau
dina. . y

— Tai kodėl nenueini pas? gy
dytoją,’* kuris nuodugniai viską 
ištirtų ? ■»' ; ' t

Jauna poniutė pareiškė neri
maujančiai: ? -< ■' >- s. >v
— Pas gydytoją? Žinai, kaip yra 
su gydytojais! Pareikalaus nu
sirengti... O tas mane baimina,,

— Nebūk naivi! Gydytojas 
yra toks pat vyras, kaip ir kiti, 
kuriuos tu- pažįsti!

Engineers
Due to an extensive expansion program the Chicago plant of 
Campbell Sbup Company is in immediate need of Standards 
Engineers. Specifications follow:

Young men unde$35 «r
• Degree in Industrial, Mechanical or Chemical Engi

neering a must.
• Fresh or _up tp. fire, years experience in basic

industrial engineering activities.
Work involves time and motion - study, job evaluation, work 
sampling cost reduction, methods improvements and applica
tions of incentives systems. Excellent company benefits includ
ing ą -saving opląų. ^.-Salary open. — We Will Interview 
Locally. — If Interested;. Your Resume to V. .Gavigan.

J CAMPfifeLL SOUP CO.
2550 W. 35th- St., Dept. ŠA, Chicago, HL, 60632.

An EflUal Opportunity Employer

current dividend on investment bonus

41/2'/ dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^2% dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po Va % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 |

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį i 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį U 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa
dieną.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVI V ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nu* 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

>5

s

TTT K.

MOVING MOVING
t
<•
r

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. N 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraus tymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
f 2022 W. 69th Street

• P

baldai

E
Chicago 36. Illinois^

B
Telefonai WAlbrook 5 9299

ir.su


ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSPaukščiu Parduotuvėje

II

a. B. PIBTKJEWICZ, Prea.

ši prie- 
nustoja 
vertės. II 
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Kiekvienas Savaip
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Savaip Suprato

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

malo- 
rnalo-

tar 
e.

to 
ne

alkūnėje 
vanduo 

pusių ir 
žvėrims

ieto-
Pa-

Laike
ie. 1473

jora daineii

“Aš nepaisau kiek tamsta su
teiksi. bet Aš nemokėsiu jai nei 
Vieno cento, atkirto vyras.

Brangiausias' pasauly metalas

kaipo
nau-

bet tėvams 
savo trimitą,

224 dol.

bes

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

sf-

J I B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS:

Po smarkių kivirčų divorso 
byloje, teisėjas pagaliau sunin
ka: “Aš paskirsiu jai $25 savai-

| Povilas J. Ridikas

arda$ Ir Bronė Marti- 
rentham, Mass., Bronė 
Sviklai, Bronius ir Sta 
įai. Lora ir Julius Gai-

Leo-'Misiunas su zmo- 
ir Ona Dirveliai, inž. 

dagelis su žmona dak-

niekuomet 
d. inžinie- 
gerbia. Ir

/ra didžiau 
y j e. Jos il- 
plotis 1.000 
3 milijonus

etv. mylių. Tai nedaug mažes- 
ė už Jungtines Amerikos Vals

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Šimkaus Nevio orkestras gro- 
o iki vėlumos. .................. *

J. Krasinskas

r Petras Kalvynai, Jo 
ilvina Dvareckai. J. ir 
Šalavįejai, Juozas ir 
Ciuniai, Juozas ir Ona

cos Sahara
rynas pašau
00 mylių, o
Tai sudaro

fvcnnos Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester. Mass.

įdraiuene 
jmis (bet 

visų nesužinojau) 
yrai:

S A N D A FA

fAIREm
Dėvėjimas Gintarinių Karolių

Ainešdaves Laimę
4- , *•

i nebėziun Kaipo į kokią stebuk 
lingą gydymo priemonę. Jis 
siliko tik gražus papuošalas 
ne vien lietuviu tarne.

Moterys Skiriamos 
Radio Vedėjom

24 d., P ia<

pondei O . X v O

nes 7
T_____ __ • ▼

-.e

a metU.
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)s cen trr
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irdus,
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;ekr

eu

laiKras- 
zas Le- 

amziaus

drui Chapli- 
)ariaus posto 
uksinį certi- 

Al. Chapli- 
i klubo sve-

16 opos bai

atstovo Vytau

lu simtus rims 
publikos. Gar 

tautas su 
Pigagai, 

•anas su žmo 
eris, inž,

Iškasenos rodo, kad žmonių 
ten gyventa per pastaruosius 
10.000 metų.

Seniau mai Sahara nebuvo 
tokis tyrynas, koks dabar.

Senovės romėnai, užkariavę 
siaurine Afriką, Saharos pakraš 
5uose buvo sukūrę augštą civi 
lizaciją. Puolus Romos imperijai, 
puolė ju sukurtoji civilizacija

>avar( 
svečius vaišino valgiais. 
Jonas Stankevičius. Petras Krau 
nelis. Adolfas šermukšnis, Do
mininkas Šermukšnis, J. Kra
sinskas. Vincas Mitrikas ir Zur- 
lis, svečius aprūpino gėrimais.

Valstijos senatoriui, Vytautui 
Pigagai Įteikta dovana — pini
gais ir knyga “Palik ašaras Mas-

Apie Garsųjį Birštoną 
Ir Vytauto Dvarą

Birštono korortas yra prie gar
siosiom Nemuno kilpos, į pietus 
nuo Prienų.,

Dėka aplinkinės gamtos gro
žiui ir mineraliniams šaltiniams, 
Birštonas yra žinomas toli už 
Lietuvos ribų.

Senovės laikais Birštone bu
vo Didžiojo kunigaikščio VyT 
tauto rūmai, kuriuose susirink
davo jis ir jo svečiai laike me
džioklės.

Medžioti Nemuno
labai patogu, nes upės 
apsupa tą plotą iš trijų 
suvarytiems iš toliau 
sunku būdavo pasprukt:

didžiojo maro Lietuvo- 
metais, visa karališka 
daugelis Vilniaus mieš

imų išgyveno Birštone I žymią sumą pinigų, kurių iki 
trejetą mėnesių iki apstojo^ šiol niekas iš artimųjų neatsiė- 

ligos siautimas.
Birštono vandenimis,

gydymo priemone, pradėta
dotis tik 1840 metais.

Atsistačius Lietuvai, ši 1
vė buvo sumodernizuota, 
puošta vasarnamiais, salėmis ir 
pan.

-

^3

ryt

Sofija Loren ir Marcelio Mastroiani filme “Marriage — Italy Style’’. 
Oskaro premijas laimėjusiems dovanos bus įteiktos balandžio 5 d.

Gintarės S'ėn'ėėhTa'iS laikais
• buvo vartojamas ne vien pasi-
i puošimui, bet ir kaip gydomoji Ąmerikoj radijo program 
j priemonė — žmonėms ir gyvu- j vedėjai (anaunseriai) būna vj 
|liaijis. štai Braunšveigo (Vokie- raj. Japonijoj’ Įsigalėjo paprotys 
| tijoje) hercogo; Karlo įsakymu, toms pareigoms skirti moteris. 
1745 mętais, spalio 9 dieną, bu-1 TėĄ reteh'ybė, kad vyras gautų 

| vo griebtasi, išrūkyti parako Į rądijb programų vedėjo vietą.
gintaro dūmais , visus tvartus, ' _____ '
kuriuose stovėjo užkrečiamo-1 Londone paskelbta> kad esas 
mis ligomis sergą gyvuliai. tas naujas vertimas Naujo

Dar netgi 1822 metais iš gin- jo Testamento į anglų kalba.
tafo bu’^o gaminami Įvairūs te
palai žaizdoms gydyti.

Prįeš^ pirmąjĮ pasaulinį karą
auklės

gintaro karolius!
apsaugojus jas ir vaikus i 
ligų. Vokietijbje buvo gin- Į 
karoliai rišami vaikams, 
neskausmingai ir tvirtesni į

Išnuomuoja Butą

Tuq. reikalu rūpinosi Bri 
and Foreign Ėible Society.

imr=3SL—mr-=. ■ imi------ ==imi-------- -irar ' ei

JOHN F. EUDEIKIS

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
Jungtinių Tautų, Augštasis 

komisaras pabėgėlių reikalams 
dar vis padeda Vokietijoj esan
tiems lietuviams įsikurti.

Parūpina butus, padeda pasis 
tatyti namus, pagreitina įsikū
rimą.

Vokietijos lietuvių tarpe te- 
beplatinama mintis apie sene
liams prieglaudos statymą. Už
simenama, kad prieglauda tu
rėtų būti tokia, kad galėtų pri
glausti 50 ar 60 asmenų.

45 -£ *»•

Petras Savickas, gimęs 28. I. 
1915 Skuode, pernai mirė Pinne 
berge, taupomoj kasoj palikęs

if if. If.

r Juoząs Bikulčius, gimęs 1897. 
X. 22 Salake, mirė šiemet Eic- 
kelborn Nervų klinikoj. Paliko 
šiokį tokį turtelį, kurio niekas 
neatsišaukia. Tokiuose atsitiki
muose palikimą tvarko Amtsge- 
richt.

Anglijos Princas 
Mokosi ir Muzikos

Anglijos sosto įpėdinis Char
les 16 metų mokykloj mokosi ir 
muzikos. Jis dalyvauja mokyk 
los bene ir pučia trimitą.

Iki šiol vartojo mokyklos tri 
mitą, bet tėvams leidžiant jis 
Įsigijo savo trimitą, kurs 
navo

į Afriką išvyko dramblių gy
venimą tirti: anglas, škotas ir 
Londono lenkas. Išbuvę ketver
tą savaičių, jie grižo namo.

Anglas parašė žurnalui strai
psnį, vardu “Prekyba dramblių 
kaulais”, škotas parašė knygu
tę “Drambliai literatūroje”. Len 
kas išleido ir knygutę: “Dram 
liai ir Vilniaus klausimas”.

ja tik 25 markės mėnesyje.

Lietuvių Darbo ir Sargybų 
Kuopos dar tebeveikia. Bet jau 
pramatoma; kad tos tarnybos 
greit baigsis:

* *

Vas. 16-tos gimnazijos šokių 
grupė ir choras išvyko gastrolių 
Italijon.

¥ AF

LiėtuVių kunigai Vokietijoj 
jau laiko mišias lietuviškai. Kol 
kas neina sklandžiai del to, kad 
nėra mišiolų.

Laukiama, kad jų atsiųs iš 
Amerikos lietuvių tėvai jėzui
tai.-

Hamburge lietuvių sporto or 
ganizaciją Etaltiką pavyzdingai 
tvarko Leonas Narkevičius. Jis 
pasižymėjęs ir vokiečių tarpe, 
ypač jaunimo.

Jis* gabus* Arnikas *-#r' fakiras. 
neblogesiyis artistas, negu ten- 
ka matyti televizijoj.

* ¥ ¥

■ Kun. Petras Girčius išplaukia
I Amerikon pąs gimines ir pažįs-

) ka-•> ■ tarnus' Vyksta kaipo* laivoOsnabruecko vyskupijos sa- pe,lonas. Griš tik ,rudenj 
vaitraštis “Kirchenbote” aprašė ,t..____ ■
Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimą laikytą Hamburge. Taip i 
gi paminėjo apie kun. Prano 
Brazio pakėlimą į vyskupus.

* ¥ *

Hamburgo vysk. Johannes 
von Rudolph sveikino lietuvius 
Nepriklausomybės šventės pro-1 
ga. _ ..... .

, .Minėjo, kad lietuvių tautos 
tragediją gerai suprantąs iri , _ .. .

neužmirštas jos savo maldose. Arabai, kurie pirmieji prade- 
L * * * jo gaminti kavą, nenorėjo, kad j i

Vas. 16-tos gimnazijoj visas P^ektų j kitas šalis. Už vežimą 
išlaikymas mokinio bei mokinės kav°s svetur buvo taikoma mir 
bendrabutyj ir mokslas kaįnuę- ties bausmė. . .

— Aš norėčiau pirkti vieną 
tų papūgų, kurios yra -lange.

— Galiu parduoti tik abi drau
|ge. . < - a ..

— Kodėl?
— Viena kalba tik ispaniškai, 

Į o kita yra jos vertėja.

net Lietuvoje ir kitur 
tūrėjo nešioti 
kad 
nuo 
taro 
kad
išaugtų dantys. Taigi, gintarą j 
naudojo įvairiems gydymams..

Šiuo metu gaminami gintari
niai, nešlifuoti karoliai, vadina
mi medicininiais. Gaminami iš 
neapdirbto gintaro, Įvairių for- ' 
mų — trikampiai, keturkam
piai ir kt.; ;

Medicinos darbuotojai mano, 
kad gintaras, dėl savo radioakty 
vumo, turi tam tikrų gydomųjų 
savybių.

Gintaro lydimo produktai, 
pavyzdžiui, gintaro rūgštis ir 
jos druskos, taip pat naudojami 
medicinoje, kaip gydymo prepa
ratai.

Gintaras ir jo dirbiniai įvai
riais istoriniais laikotarpiais pla
čiai taikomi žmonių poreikiams 
tenkinti. Formos atžvilgiu gin
taro dirbiniai skirstomi Į papra-, 
tos formos, tai ketvirtainio, 
'trikampio,’ į vidutinio sudėtin
gumo — vienalytės sagės, me
dalionai, rankogalių segtukai, 
sudėtingos fermos — apyran
kės, auskarai.

Plhčiai yra pap’lit’tfslo's ginta
ro imitacijos iš stiklo ir kitų 
medžiagų. Taip pagaminti dir
biniai nudažomi gintaro spalvo
mis ir nepatyrusiam pirkėjui 
sunku yra atskirti tikrąjį gin
tarą nuo netikrojo. Bet 
mAisd,’ po kurio laiko 
savo spalvingumo ir

Gintariniai dirbiniai, 
čiai, juo daugiau nešiojami. juo 
gražiau blizga, darosi žavinges- 
ni ir spalvingesni.

Gintarą galima, palyginti, len-j 
gvai atskirti nuo dirbtino gin
taro. Trinamas Į vilnonį audinį, 
gintarai skleidžia malonu kva
pą, jo paviršius ima labiau bliz
gėti, tūbm tarpu kai dirbtinas 
gintaras, Trinant jį Į vilnonį, au
dinį ne turi jokio kvapo, o jo pa
viršius darosi Vis' labiad lim
pantis.

Šiais laikais. į gintarą nieks

Crane Savings
and Loan Association

rf* 
i;;;

CJAHĖum

ft 
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S ft ft ft

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

3307 SO. LITU ANICA AVE. — CHICAGO 8, IU
Telephone: Y Ards 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS h- SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3*1083
Nemokamai vieta automobiliams

T

Cicero, TI

* .. i ■ ! 1. duse metu, vienu
1 &3G JI B. vaistai A.TAUG

n 1P TAI UTLfi QiilairA plauku sj
KĄ 1 S IR MIS, 100

i 1 sh., D. 
rija gauna

Inišyti 
iŠ JA.v. 
už ger<

metus 
’A PLAI 
ikimą, atgauna 
roc. garantuota j 
1^5tu tai. Risi

, Kanados ir iŠ 
J IB vaistu veikimą.

iar 50c Užsa

ON Į 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesĮ.
DhHdtadif Moklini sautia f? liepos 31 d« 

Prašome' ajStailčyti ■ musy namfe

penktadienį fyto ~ 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Tree k iū-riais uždaryta.

■n ■*^9

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

|▼[♦ I▼[ < I •

l^AMBULANSU P AT ARN A VIM AŠ DIENą IR NAK



Vauic

P-nia Kazimiera Dulcis par- 
Antanas Shimas Taria I davė savo namą, 6404 S. Camp- 

j Ą*’*- bell Ave., kurį išlaikė per 40
JiUOSlTulį AC1U metų,, ir dabar su savo sūnų

----------  Alex persikėlė į išnuomuotą bu- 
ėje Brįžęs iš St. Elizabeth ligoni-| fą. 6349 S. Albany Ave.

S. Wai- nės, noriu nuoširdžiai padėkoti 
o iš aukščiau ant savo giminėms, draugams ir 
ydamas šonkau- kaimynams, kurie mane lankė 
amas širdį. esant ligoninėje, kurie prisiun- 

nn™. sveikinimų, gražių gėlių ir
dovanų.

Taigi jiems ir savo žmonos 
sesutei, Petronėlei Yates, gyve
nančiai Watertown, Mass., tariu 
daugelį, kartų-ačiū!

Antanas Shimas

iižeidė Dirbtuvėje

o dirbtu
3423

jis būna Illinois Cent
re j e, 5800 S. Stony Is- 

kambarys 253. Blo- 
>a tai, kad jis turi visą 
rėti, negalėdamas atsi-

Žinomas darbuotojas įvairio
se lietuviškose organizacijose — 
Povilas Antanonis; 6410 S. Whip 
pie St., 
ligoninę 
raciją.

pateko į Šv. Kryžiaus 
kur jam padaryta ope-

Petkus,, Brighton

j kad draugai jį ap-

P-NAI P. KENUČIAI
RAŠO Iš FLORIDOS

P-nai J. Bachunai Vakar 
Grįžo j Chicagą

Bruno
Park biznierius, sunkokai Su
sirgęs, buvo nuveštas į St. Jo
seph ligoninę, 2900 Noth Lake 
Shore Drive.
Jo artimieji draugai linki jam 

kuogreičiausiai pasveikti.

Pet-hnomi mūsų tautiečiai
ir Marė Kenučiai. atosto- 

ijanti Miami, Fla., prisiuntė 
nkutį, kuriame jie apgailes- 
o, kad negali dalyvauti San- 
■°s bankete. Bet jie vis pri- 
ntė $10 už bilietus, nors ne
naudodami jų-
^čiū jiems už tokį atjautimą 
nuteikta paramą.

p-nai 
Marijona Bachunai 

! grįžo iš Hawaii salų, kur jie bu
vo išvykę atostogoms pabaigoje 

j pereitų metų.
Pakeliui jie apsistojo Los An

geles, 
niais 
nas J.
pasitarimu 
kalais. o ;

I programų

Pereitą trečiadienį, 
Juozas ir ant le- 

rankos

Bakšys

Pagerbs Dr. J. Jerome 
Ir J. F. PachankĮ

Cal. pasimatyti su vieti- 
lietuviais. Chicagoje p- 
Bachunas turės įvairių 

visuomeniniais rei-
7pač “Margučio” radio 
leidimu.

P-nia Josephine Bakšys, eida
ma į krautuvę, paslydo 
do ir krisdama išlaužė 
kaulą.

Jos vyras Dr. Jonas
buvo pašauktas iš St. Bernard 
ligoninės ir jis tuojau atvyko į 
namus globoti susižeidusią žmo
ną.

Jos draugės ir krikšto moti
na p-nia Švedas linki jai kuo- 
greičiausia išgydyti tą ranką.

Pakeltas į Policijos Kapitonus

Įvykstančiam Lie 
er of Commerce 
ankete, gegužės 
ambassador West 
agerbti buvęs tos
irmininkas, Dr Juozas Jerome 
' ilgametis darbuotojas John F.

uvių Cham- 
metiniame 

16-tą dieną. 
Hotel, bus 
orgaizacijos

Policijos leitenantas Victor 
Shatūnas, šiomis dienomis tapo 
pakeltas į kapitonus. Tai yra 
vienintelis lietuvis pasiekęs to
kio laipsnio miesto policijos tar
nyboje.

Geras mūsų tautietis Jonas 
Jasinskas, 3155 W. Augusta 
Blvd, pereitą sekmadienį San
daros bankete atžymėjo savo 
gimtadienį.

Rezervacijas tam banketui 
prašomi padaryti jau dabar.

Nuvyko i Brocktoną 
Dalyvauti Tėvo 
Celebracijoje

P-nia Katrė Brazis, daininin
ko Algirdo Brazio motina, kris
dama ant? ledo, sulaužė kairės 
rankos kaulą.

Padidina Vasarviete

Petras Lengvinas žymiai 
vasarvietę

pa
didins savo vasarvietę Union 
Pier. Mich. Jis neužilgo baigs 
statyti du naujus, modemiškai 
įrengtus namus, kuriose ateinan 
čiam sezone galės apsistoti dau
giau atostogaujančių.

P. Lengvino vasarvietė yra 
gražioje vietoje, prie pat Michi
gan ežero.

Melvinas Mickevičius, 
W. Carrol Ave., buvo nuvykęs Jhnų. 
į Brockton, Mass., pasveikinti 
savo tėvą, žinomą veikėją Jus
tiną Mickevičių, kuris minėjo sa 
vo 80 metų gyvenimo sukaktį.

Melvinas pareiškė, jog jo tė 
vui surengtoje puotoje turėjo 
progos paragauti ir geriausios rū 
šes” lobsterijų, kurie gaunami 
tik Naujoje Anglijoje.

P-nia Josephine Svilainis, 
8620 S. Euclid Ave., savo gimta
dienį celebruos balandžio 

1940 laukdama daug geriausių
4. su
linkę-

Anta-Geras mūsų tautietis 
nas Gronskis, 2738 W. 60 Street, 
nukrisdamas laiptais smarkiai 
sutrenkė nugarą, bet tikisi grei
tai pasveikti.

J. TIJŪNAS PATEKO
I LIGONINĘ

Susižeidė Maisto 
Krautuvėje

Bruno Shotas, 7140 S. Cali
fornia Ave., “Ateitis” šokėjų 
grupės vedėjas, savo 
nį paminės balandžio

gimtadie- 
4.

2301 W.

6616

Ilgametis Sandaros skaityto
jas Jonas Tijūnas, 2538 W. 66 
St., kovo 24 d. išvyko į Wabash 
Employes ligoninę, Decatur.

Yra numatęs nuodugniai pati
krinti savo sveikatos stovį ir, ži 
noma, pasiremontuoti — pasi
gydyti.

Bendradarbiai ir pažįstami 
linki geros sveikatos ir šven
tėms grįžti į namus, stipriam, 
kaip Velykų margučiui.

P-nia Petronėlė Chingo,
S. Albany Ave., buvo nuvyku
si į Hillman maisto krautuvę.

Užsistojus ant judančių laip
tų, jos 
žemyn, 
garą.

Šiuo
globoje. Linkime p-niai Chingo 
kuogreičiausiai pasveikti.

Jonas Stanevičius, 
Garfield Blvd., negalėdamas da 
lyvauti Sandaros bankete, perei
tą sekmadienį, prisiuntė $5 mū
sų laikraščio paramai.

koja įstrigo ir ji krito 
sunkiai sužeisdama nu-

metu ji yra gydytojo

Pereitą ketvirtadienį, p-nui* 
John Pakel, prezidentui Chica
go Savings and Loan Ass’n, ku
ris dabar atostogauja Miami 
Fla,, buvo ten padaryta vienos 
akies operacija, kuri praėjo sek 
mingai.

Gimtadienį Paminėti, 
Grįžo į Namus

stu-

Vincas Rušinskas
Rašo iš Floridos

‘Žiema pasibaigė. Pavasaris 
jo Chicagon žiemos rūbuo- 
Pas mus ir žiema ir pavasa-

Terrance Schwitt, kuris 
dijuoja biznio administraciją 
Illinois universitete, grįžo i na
mus atžymėti savo 21-mą gim
tadienį balandžio. 2.

Jo tetulė, 
sis, 6040 S. 
minės savo 
čią dieną.

Antoinette Paulauskienė, 5326 
W. Winona, ėjo į (paštą pasiųsti 
pakiuką savo sūnui Washingto
ne. Pakeliui jį krito ant šalygat- 
vio ir 
kaulą.

išnarino kairės rankos

p-nia Bernice 
Tripp St., irgi 
gimtadienį tą

pa- 
pa-

Susilaukė Sūnelio

Fotus, žiedais ir gėlėmis papuoš 
us rūbus. Paukščiai gieda ve- 
Lybines giesmes”. .

“Pavasaris ir mane ragina 
ykti Chicagon, nežiūrint į tai, 
:ad galiu būti sutiktas su baltu 
kilimu”., o ne su žaliu”.

“Rengiuosi grįžti Chicagon 
>ačioje pabaigoje jau šios savai- 
ės. Kartu su manim grįžta ir

Apoloniją Kundrotienę 
Ištiko Nelaimė

Romas ir Nijolė Stakauskai, 
6550 S. Albany Ave., susilaukė 
sūnelio, kuriam suteiktas Lini- 
Mario vardas.

Jie taipgi augina kitus du sū
nus: Kęstutį ir Dainių.

p-nia

Tikiuosi, pasimatysim 
balandžio. Linkėjimai

Tumaitis. 
4 ar 5 d. 
visiems”.

ar viena šios rūšies nelai 
Emilija Armoška. 5351 S.

rdeen. krisdama ant šaly- 
rio sunkokai susižeidė. Lin- 
e jai kuogreičiausiai pasveik

Eidama į krautuvę, 
Apolonija Kundrotienė, 10334 S. 
Ridgeway Ave., paslydo ant le
do *r krisdama išnarino dešinės 
rankos kaulą ir jį suskaldė.

Dabar ji laiko tą ranką gipse 
ir negali atsigulti. Prieš menesį 
laiko p-nia A. Kundrotienė 
vo nusilaužusi kairę ranką.

Per daug tokių nelaimių 
yra atsitikę Chicagoje kovo 
nesyje dėl blogo oro.

Kviečia i Susirinkimą

bu-

jau
mė-

Upytės Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks penktadienį, ba
landžio 2 d., 8 vai. vakare., Ven- 
geliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė.*

Po susirinkimo įvyks tradici
nis narių šeimyniškas pobūvis 
ir vaišės.

M. Urbelis, nut. rašt.

Sunkiausias amatas yra iš
mokti tinkamai gyventi.

Auksą išbando ugnimi, mo
terį auksu, vyrą moterimi.

apylDalis Sandaros banketo svečių, ne vien chieagiečių, ir atvykusių iš toles 
sudarė gražią ir linksmą kompaniją artimų vieni kitiems draugų ir pažįstami

Sandaros Banketas Paliko 
Daug Gražių Prisiminimų

Anapolius Možeika 
Atvyko iš Argentinos

Mūsų Nuoširdi Padėka 
Visiems Kurie Atsilankė 

Ir Prisidėjo Darbu

M. Kasparaitis. Perstatyta buvo 
Į taipgi eilė svečių, atvykusių iš 
toliau.

Algirdas Brazis ir Christine 
Bartulis — Milleriūtė vėl pa
dainavo solo ir duetą. Svečiai 
jiems gausiai plojo, išreikšda
mi pasigėrėjimą jų dainavimu.

Ateities” šokėjų

Sandaros banketas pereitą 
sekmadienį praėjo gražiai ir sek 
mingai. Svečių ir viešnių atsi
lankė daug, nepaisant, jog snie
go dar buvo pilna gatvių paša- j Pabaigoje
lėse ir ne visi galėjo išjudinti įs- grupė, vadovaujama Bruno Sho- 
trigusius automobilius. i puikiai atliko keletą tautinių

Malonu buvo matyti tiek gra- šokių, 
žios publikos, ne vien iš Chi- 1 
cagos, bet ir iš tolimesnių apy- \ čiavimas 
linkių. Vaišių ir smagios nuotai
kos taipgi netrūko.

Banketo programa pradėta 
Amerikos ir Lietuvos himnais. 
Pirmoje meninės programos da
lyje žymūs mūsų dainininkai 
Christina Bartulis — Milleriū
tė ir Algirdas Brazis sudainavo 
solo, o paskiau duetą. Jų dainos 
sužavėjo visus.

Vėliau sekė vakarienė su vi
sokiais valgiais. Po jos. progra
mos vedėjas Miką^ Vaidyla pers 
kaitė eilę sveikinimų, atėjusių 
iš įvairių apylinkių ir pakvietė 
keletą garbės svečių tarti žo
dį. Trumpas kalbas pasakė: tei
sėjas John T. Zuris, Barney B. 
Pietkevičius, Dan Kuraitis, Jo
nas J. Kazanauskas, Augustas 
Saldukas, Adolphas Baliūnas, 
Saulius Naikelis, K. Šidlauskas,

Vėliau sekė bendras pasisve- 
ir šokiai, grojant Jono 
orkestrui. Visi jautėsiByansko 

artimi vieni kitiems, kaip vie
nos lietuviškos šeimos nariai.

Nei kiek neperdėtumėm, pa
vadinę pereitą Sandaros puotą 
tikra lietuviška švente, kokių 
ne dažnai pasitaiko.

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
atsilankiusiems į šią mūsų pra
mogą, dėkojame programo da
lyviams, gelbėjusiems ją suren
gti ir dirbusiesiems joje. Tik 
su jūsų parama buvo galima su
rengti tokią gražią ir reikšmingą 
puotą.

Pereitą sekmadienį į Chicagą 
atskrido iš Buenos Aires, Argen 
tinos Anapolius Možeika ir apsis 
tojo pas Augustiną Varškį. ku
ris'taipgi atkeliavo iš to krašto 
prieš sęptynius mėnesius.

Visus dokumentus ir kelionę 
jam sutvarkė Walter Rask-Ras- 
čiauskas, turistų agentūros sa
vininkas. 4 valandoms praslinkus 
po išlipimo iš lėktuvo Chicagos I 
airporte. p. A. Možeika jau 
buvo sykiu su p. Rask-Rasčiaus- j 
ku Sandaros bankete, kur jis bu- į 
vo pristatytas svečiams ir vieš-! 
nioms.

P-nas Možeika apleido Lietu-1 
va prieš antrąjį pasaulinį karą, I 
dar mažas būdamas, bet jis yra I 
geras, nuoširdus. Sandaros puo- Į 
ta padariusi į ji gražiau 
dį.

Grjžo Praleidusi 
Atostogas Floridoje

Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

žai

K. Ūkelis Paminėjo 
75-jį Gimtadienį

Geras mūsų tautietis ir lietu
viškų reikalų rėmėjas, Kazys 
Ūkelis, 3436 S. Lituanica Avė., 
neseniai paminėjo 75 metų savo 
gyvenimo sukaktį.

Jis yra gimęs Suvalkijoje, Vii 
kaviškio apskrityje, Bartininkų 
parapijoje, Vartų kaime. Į Ame
riką atvyko 1912 metais ir arti 
metų išdirbo anglies kasykloje, 
Harrisburg, 111. Atvykęs į Chi
cagą, jis dirbo vienoje, kitoje 
vietoje, o už poros metų jis įėjo 
į biznį, s

Dabar jis yra savininkas po- 
puliarės “Kazio Užeigos”, 3436 
S. Lituanica Avė., kurią išlaiko 
per pastaruosius 43 metus.

Jo sveikata buvo sušlubavus

ką ligoninėje, bet dabar jis yra 
namuose pamažu taisosi.

Linkime jam ilgiausių metų 
ir geros sveikatos!

SLA 134 Moterų kuopos 
dimų pramoga įvyks balandžio 
4 d., sekmadienį, 3 vai. po pie 
tų, Hollywood salėje. 2417 W. 
43 St.

Bus išdalinta daug vertingų 
dovanų ir patiekta skanių vai
šių visiems.

Tad prašome nepamiršti ba
landžio 4 d. ir gausiai atsilanky 
ti Į SLA 134 Moterų kuopos pa 
vasarinę pramogą.

Kviečia komisija

Stephanie V. Bell, šv. Anta
ną Taupymo ir Skolinimo ben
drovės tarnautoja, po dviejų sa
vaičių maloniai praleistų atos
togų Floridoje, sugrįžo namo.

Ji svečiasosi St. Petersburg’e 
pas ponią Berthą 
anksčiau gyvenusią 
III., aplankė J. ir S. 
buv. ciceriečius, ten
Mansčio seserį ponia Pyragius I 
su dukra Mary iš Athol. Mass.

Populiariame Miami Lietuvių | 
klube matėsi ir su Povilu Puš- 
koriumi, seniau gyvenusiu Cice
ro, UI. ’

Jie visi savo pažįstamiems I 
siunčia geriausius linkėjimus.

Anderson, 
Berwyn, 

Mansčius, 
rado ir J.

Pranešimas

Ann's Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ
8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

6840 S. ARI

K

įspū-

3319 So. Lituanica Avė z /O
.Z

Joniškiečių Labdaros ir kultū
ros klubo susirinkimas įvyks ba
landžio 6 d. 8 vai. vakare. Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė.

Visi nariai kviečiami atsilan-

i tas, 
ma, 
per 
'be

Išnuomuoja Butą Roselande
Išnuomavimui 3 kambarių bu- 

Roselande. . Duodama šilu- 
gazas, elektra. Nuoma $65 
mėnesį. Patelefonuokite: 

8-8747.

Parduodamas Namas
5-kių gyvenamų butų su krau 

tuve. Namas gerame stovyje. 
Nuomų teikia $325 per mėnesį. 
Nuomininkai patys šildosi kam 
barius. Kaina $25,000.2857 S. 
Emerald Ave. Tel. GR. 6-1956 
Apžiūrėjimui raktą galite gauti 
krautuvėje.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

JULIUS

CHICAGO 29, ILI
Tel- Albrook 5

LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIUS

Chicago, Illinois

PAINT

Flat

yd. 9x12 Vinyl $9.9 
Inlaid Linoleum $2.00

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

^ow Eliminates Painting.
12 ft. Wide Vinyl Linoleu 

99c sq.
Bird

SQ. yd.

Spaitis Storm Window coven 
completely Brick - to - Brick

- Enamel ■ Exterio 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to si 
Free of Charge

3261 South Halsted St
VI 8-S472

I




